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Wstęp 

 

 

 

 

Raport o stanie miasta jest ogólnym podsumowaniem działalności Burmistrza Miasta 

Świdwin w 2024 roku. Stanowi on realizację obowiązku nałożonego przepisami art. 28aa ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, które zobowiązują do przekazania 

w terminie do 31 maja każdego roku radzie, raportu o stanie miasta. 

Niniejsze opracowanie obejmuje informacje o realizacji strategii, polityk i programów, dane o 

finansach miasta, zrealizowanych inwestycjach miejskich oraz o pozostałych istotnych 

działaniach Burmistrza Miasta Świdwin, jako organu wykonawczego. 

Dokument niniejszy stanowi miarodajne, a przy tym możliwie wszechstronne i aktualne źródło 

wiedzy o Świdwinie. Zebrane w nim informacje, dane statystyczne i zestawienia składają się 

na całościowy obraz miasta. 

Ponadto dokument ten ukazuje również trendy rozwojowe miasta, a informacje w nim 

zawarte mają przede wszystkim na celu zwiększenie wiedzy mieszkanek i mieszkańców miasta 

Świdwin na temat funkcjonowania świdwińskiego samorządu. Mogą także stać się podstawą 

do prowadzenia dialogu na temat przyszłości miasta. 

Raport o stanie miasta jest przedstawiany jako pierwszy dokument na sesji absolutoryjnej, 

która odbędzie się 26 czerwca 2025 roku. Nad treścią raportu przeprowadza się debatę, w 

której zabierają głos również mieszkańcy miasta. Chęć udziału w debacie należy zgłosić 

Przewodniczącego Rady Miasta w formie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co 

najmniej 20 osób. Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej w dniu 25 czerwca 2025 r. 

Zachęcam do zapoznania się z Raportem o stanie Miasta Świdwin i do wzięcia aktywnego 

udziału w debacie. 
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Rozdział Finanse miasta 

 
Realizacja budżetu miasta Świdwin na dzień 31 grudnia 2024 roku przedstawia się następująco: 

- Plan dochodów budżetowych zrealizowany został 

  w 88,51 % tj. na kwotę                                                                        100.338.490,11 zł, 

- Plan wydatków budżetowych zrealizowany został 

  w 89,61 % tj. na kwotę                 100.770.752,38 zł. 

W związku z powyższym wykonaniem dochodów i wydatków 

budżet zamknął się deficytem w wysokości                                              432.262,27 zł. 

Przychody wyniosły ogółem                                                                     8.472.675,52 zł,                  

w tym: wolne środki z lat ubiegłych w kwocie                                       2.926.847,88 zł 

nadwyżka z lat ubiegłych                    5.545.827,64 zł 

Rozchody wyniosły ogółem                                                                      1.500.000,00 zł,  

w tym:  

- wykup obligacji                                                        1.500.000,00 zł 

 

I.I. Dochody Miasta Świdwin. 

 W 2024 roku dochody zaplanowane w budżecie w kwocie 113.368.647,60 zł 

zrealizowane zostały w wysokości 100.338.490,11 zł, co stanowi 88,51 % planu po zmianach. 

W strukturze dochody bieżące stanowią 90,49 % i zostały wykonane w kwocie 90.799.217,15 

zł, natomiast dochody majątkowe to 9,51 % i wynoszą 9.539.272,96 zł. 

 
Wykres 1. Struktura wykonania dochodów w 2024 roku 

Najistotniejszy udział w dochodach miasta mają dochody z dotacji celowych w tym: 

dotacje na zadania zlecone – 13.798.713,20 zł, gdzie dominują świadczenia rodzinne i 

alimentacyjne, dotacje na realizację zadań własnych – 5.038.943,76 zł oraz dotacje na 

dofinansowanie inwestycji – 6.376.382,54 zł. 
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Wykres 2. Wykonanie dochodów z tytułu dotacji celowych w latach 2020-2024 

Drugie w kolejności są dochody uzyskane z podatków i opłat. Stanowią one 24,45% 

wszystkich dochodów miasta uzyskanych w 2024 roku.  Największy udział wśród podatków 

stanowią wpływy z podatku od nieruchomości – 13.645.771,98 zł.  

 
Wykres 3. Wykonanie dochodów z tytułu podatków i opłat w latach 2020-2024 

Na trzeciej pozycji dochodów są subwencje przekazywane z budżetu państwa, które 

zostały wykonane w kwocie 21.239.545 zł i stanowiły 21,17 % ogółu dochodów miasta. 
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Wykres 4. Subwencja ogólna w latach 2020-2024 

Kolejną istotną pozycją dochodów są dochody uzyskane z udziału miasta w podatku 

PIT i CIT – 19.991.639 zł (19,92%) 

 
Wykres 5. Udziały w PIT/CIT w latach 2020-2024 

 W okresie sprawozdawczym struktura dochodów według źródeł kształtowała się 

podobnie jak w latach ubiegłych. Niezmiennie dominującym dochodem budżetu miasta są 

dochody własne wykonane w kwocie 51.183.210,75 zł (51,66%). W porównaniu do wykonania 

2023 roku dochody własne zwiększyły się o kwotę 5,3 mln zł. Na wynik wpływ miało 

zwiększenie dochodów z podatków i opłat (3,1 mln. zł). Ponadto nastąpił duży wzrost, aż o 7 
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mln zł we wpływach z tytułu udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT 

i CIT). 

Subwencja ogólna zasiliła budżet miasta kwotą o 5,3 mln zł większą niż rok temu.  

Zmniejszeniu uległy dochody z majątku gminy oraz pozostałe dochody. 

 

I.II. Wydatki Miasta Świdwin. 

 Na dzień 1 stycznia 2024 roku wydatki w budżecie Miasta Świdwin zostały 

zaplanowane na kwotę 100.275.479,80 zł. Na koniec roku plan stanowił kwotę 112.448.709,10 

i został wykonany w kwocie 100.770.752,38 zł, co stanowi 89,61 % przyjętego założenia.  Na 

wydatki bieżące przeznaczono kwotę 84.617.283,81 zł, czyli 83,97 % ogólnych wydatków, 

natomiast na wydatki majątkowe przeznaczono 16.153.468,57 zł, co stanowi 16,03 % ogółu 

wydatków.  

 
Wykres 6. Struktura wydatków w 2024 

Największą część wydatków stanowiły wydatki na oświatę, które zostały wykonane w kwocie 

35.753429,21 zł w tym wydatki bieżące wyniosły 31.034.300,92 zł. W ogólnej kwocie 

wydatków 2024 roku wydatki na oświatę stanowiły 35,48 %. Kolejną istotną pozycją wydatków 

bieżących w omawianym okresie są wydatki na pomoc społeczną i rodzinę, które stanowiły 

łącznie 23,22% ogółu wydatków w 2024 roku. W budżecie Miasta na 2024 rok wydatki 

majątkowe zostały zaplanowane w kwocie 22.398.703,80 W trakcie roku dokonano 

zmniejszenia planu do kwoty 22.318.168,49 zł. Ostatecznie wydatki te zostały wykonane w 

kwocie 16.153.468,57 co stanowi 56,90 % założonego planu. W strukturze ogólnych wydatków 

Miasta wydatki majątkowe stanowią 16,03 %. 
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Wykres 7. Realizacja wydatków majątkowych Miasta w latach 2020-2024 
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Działalność inwestycyjna 

 

Miasto Świdwin zrealizowało szereg inwestycji służących poprawie życia i komfortu 

mieszkańców. Do najważniejszych zrealizowanych inwestycji w 2024 roku należą:  

1. Przebudowa ulicy Cmentarnej – inwestycja polegała na poprawie spójności układu 

komunikacyjnego miasta poprzez przebudowę nawierzchni drogi wraz z przebudową 

chodnika oraz budową miejsc postojowych przy Cmentarzu Komunalnym . Zadanie 

realizowane było przy udziale środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 
2. Przebudowa drogi ul. Batalionów Chłopskich – inwestycja polegała na przebudowie 

drogi z kostki betonowej wraz z oświetleniem. Zadanie zrealizowane zostało ze środków 

własnych.  
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3. Budowa integracyjnego placu zabaw w Parku Miejskim – Zadanie obejmowało prace 

polegające na utworzeniu ogólnodostępnego, integracyjnego z przeznaczeniem 

również dla dzieci niepełnosprawnych placu zabaw. Zamontowano pięć urządzeń 

zabawowych wraz z wiatą oraz małą architekturą w postaci ławek i koszy. Zadanie 

realizowane było przy udziale środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach Programu „Dostępna Przestrzeń Publiczna”. 

 
4. Budowa placu zabaw na Osiedlu Wojskowym -  zadanie obejmowało zakup i montaż 

pięciu elementów zabawowych, ławki i lampy solarnej oraz ogrodzenia. Zadanie 

sfinansowane ze środków budżetu obywatelskiego.  
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5. Remont Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 – inwestycja dwuletnia. Roboty 

obejmowały m.in. wykonanie izolacji ścian fundamentowych, remont pokrycia 

dachowego, remont sali gimnastycznej i rotundy, remont jadalni oraz kuchni. Zadanie 

to jest sfinansowane ze  środków w ramach Programu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych.  

 

6. Wyposażenie jadalni w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 4 – zadanie obejmowało 

dostawę oraz montaż mebli, urządzeń i drobnego sprzętu do miejskiej kuchni. Zadanie 

w całości sfinansowane ze środków własnych. 

 
7. Wykonanie ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 – zadanie 

obejmowało wykonanie ogrodzenia częściowo od strony ul. Niedziałkowskiego oraz od 

strony MOPS wraz z furtką. Zadanie w całości sfinansowane ze środków własnych.  
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8. Utworzenie żłobka miejskiego – Zadanie trzyletnie. W 2023r. opracowano pełną 

dokumentację projektową w celu utworzenia żłobka miejskiego w budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi dla 44 dzieci do lat 3. W 2024r. 

zrealizowano część robót budowlanych na kwotę 1.000.000 zł. Na realizację tego 

zadania pozyskano wsparcie w ramach Programu Maluch+ na lata 2022-2029.  

 
9. Przebudowa kolektora deptak za Agromą – zadanie obejmowało wykonanie kolektora 

sieci kanalizacji deszczowej o długości ok 400 mb. Zadanie w całości sfinansowane ze 

środków własnych.  
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10. Budowa zielonych przystanków w mieście Świdwin – zadanie obejmowało budowę 

trzech nowych wiat przystankowych na terenie miasta zlokalizowanych przy drodze 

wojewódzkiej nr 162 przy ul. Połczyńskiej. Zadanie zrealizowane zostało przy 

dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie.  

 

 
11. Budowa oświetlenia drogowego ul. Cicha i Spokojna – zadanie obejmowało 

wykonanie ok 740 mb kabla wraz z montażem 24 sztuk słupów oświetleniowych wraz 

z oprawami. Zadanie w całości sfinansowane zostało ze środków własnych. 

12. Budowa kolumbarium na Starym Cmentarzu – zadanie zrealizowane zostało ze 

środków własnych i obejmowało budowę dwóch segmentów kolumbarium.  
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13. Przebudowa boiska sportowego – Inwestycja dwuletnia. W 2024 roku  zakończono 

prace związane z przebudową boiska sportowego poprzez doposażenie obiektu w 

infrastrukturę lekkoatletyczną. Zadanie realizowane było w formule zaprojektuj i 

wybuduj. Zadanie sfinansowane ze  środków w ramach Programu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych. 

 
14. Budowa boiska treningowego – W 2024r. opracowano dokumentację projektową w 

celu złożenia wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Programu Modernizacja 

Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” – edycja 2024. Miasto otrzymało 

dofinansowanie a zadanie obejmować będzie modernizację oraz uzupełnienie 

kompleksu boisk o boisko treningowe trawiaste oraz wymianę tablic i koszy do piłki 

koszykowej i wymianę bramek na boisku do piłki nożnej.  
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15. Remont drogi gminnej ul. Broniewskiego – Zadanie dwuletnie. Obejmowało 

przeprowadzenie remontu drogi poprzez wykonanie nawierzchni chodników oraz 

wymianę nawierzchni drogi bitumicznej. Miasto pozyskało dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 
16. Przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Drawskiej – Zadanie dwuletnie. Obejmuje 

prace związane z przebudową budynku wpisanego do rejestru zabytków polegające na 

wykonaniu stolarki okiennej poprzez odtworzenie jej historycznej formy, remoncie 

pokrycia dachowego, ocieplenia budynku z odtworzeniem historycznej kolorystyki 

elewacji. Zadanie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj. W 2024r. 

rozpoczęto prace związane z opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej. 

Wykonanie prac budowlanych przewidziane jest na 2025 rok. Zadanie dofinansowane 

jest z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
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17. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie miasta – Zadanie obejmuje 

wymianę oświetlenia na energooszczędne na terenie miasta w celu poprawy 

efektywności energetycznej poprzez obniżenie kosztów związanych z oświetleniem. 

Zadanie dwuletnie. W 2024r. podpisano umowę z Wykonawcą oraz rozpoczęto prace. 

Zadanie dofinansowane ze środków rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych – Rozświetlamy Polskę.  

18. Renowacja zabytkowej wieży widokowej w Parku Miejskim – rozpoczęto prace 

remontowe i konserwatorskie związane z remontem balkonów na wieży Bismarcka w 

Parku Miejskim przy ul. Drawskiej w Świdwinie. Zadanie to zostało dofinansowane z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 
19. Cyberbezpieczny Samorząd – zadanie dotyczy podniesienia poziomu 

cyberbezpieczeństwa w mieście. W 2024 roku wybrano Wykonawców na 

przeprowadzenie szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz opracowanie audytów. 

Zadanie dofinansowane ze środków Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-

2027.  

20. Modernizacja oświetlenia hali sportowej przy Placu Jana Pawła II – Zadanie 

obejmowało zakup i montaż nowych lamp oświetleniowych na hali sportowej przy 

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w ilości 24 sztuk. Miasto na realizację tego zadania 

otrzymało pomoc finansową z obszaru województwa zachodniopomorskiego z 

przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2024 roku.  

21. Przebudowa prawego skrzydła na parterze budynku Urzędu Miasta – zadanie 

obejmowało wymianę stolarki drzwiowej, przebudowę pomieszczeń oraz wykonanie 
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nowej instalacji elektrycznej w prawym skrzydle na parterze budynku Urzędu Miasta. 

Zadanie w całości zrealizowane ze środków własnych.  

 
22. Strefa Centralna – Miasto w 2024 roku brało czynny udział w pracach Związku 

Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej w celu opracowania listy projektów 

priorytetowych możliwych do sfinansowania w ramach Funduszy Europejskich dla 

Pomorza Zachodniego 2021-2027 dedykowanych instrumentowi terytorialnemu ZIT. W 

ramach tej inicjatywy Miasto Świdwin wytypowało do dofinansowania cztery projekty: 

Renowacja Zamku, Ścieżka turystyczna wokół Jeziora Bukowiec, Transport miejski oraz 

Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz budynku 

Publicznego Przedszkola Nr 1.  

23. Program Polsko – Szwajcarski – trwały prace nad przygotowaniem wniosku o 

dofinansowanie w ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast.  

 

 

Miasto z sukcesem zabiegało o pozyskanie środków zewnętrznych  na realizację różnych zadań 

inwestycyjnych.  
Tabela 1. Wykaz o pozyskanych środkach na realizacje inwestycji w 2024r 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Kwota ogólna (zł) 
Kwota 

dofinansowania (zł) 

1 Przebudowa ul. Cmentarnej 2.388.853 zł 1.333.830 zł 

2 Budowa integracyjnego placu zabaw 

w Parku Miejskim 

241.818 zł 144.260 zł 



20 
 

3 Remont Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 4 

4.867.110 zł 4.769.767 zł 

4 Utworzenie żłobka miejskiego 3.254.934 zł 3.098.085 zł 

5 Budowa zielonych przystanków 159.846 zł 111.892 zł 

6 Przebudowa boiska sportowego 4.930.000 zł 4.437.000 zł 

7 Przebudowa boiska treningowego 1.694.894 zł 847.400 zł 

8 Remont drogi ul. Broniewskiego 1.729.981 zł 600.225 zł 

9 Przebudowa budynku mieszkalnego 

przy ul. Drawskiej 49 

1.980.300 zł 1.176.000 zł 

10 Modernizacja infrastruktury 

oświetleniowej na terenie miasta 

809.586 zł 647.668 zł 

11 Renowacja zabytkowej wieży 

widokowej w Parku Miejskim 

474.780 zł 465.284 zł 

12 Cyberbezpieczny Samorząd 850.000 zł 799.000 zł 

13 Modernizacja oświetlenia hali 

sportowej przy Placu Jana Pawła II 

33.622 zł 16.631 zł 

14 Strefa Centralna 14.000.000 zł 12.000.000 zł 

15 Modernizacja oczyszczalni ścieków 1.998.000 zł 1.911.000 zł 

Razem : 39.413.724 ZŁ 32.358.042 ZŁ 

 

Budżet obywatelski 

 
Budżet Obywatelski Miasta Świdwin wprowadzony został zarządzeniem nr WO/24/24 

Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 1 lutego 2024 roku i opiewał na kwotę 100 000 zł. 

Polegał na wyłonieniu zadania do realizacji w roku 2025. 

Budżet Obywatelski w Świdwinie stanowi ważny instrument wzmacniania dialogu 

społecznego oraz zaangażowania mieszkańców w podejmowanie decyzji dotyczących 

rozwoju lokalnego. W ramach edycji budżetu przeprowadzonego w 2025 roku, mieszkańcy 

mogli oddać głos zarówno w sposób tradycyjny, jak i elektroniczny. 

Od marca do kwietnia mieszkańcy zgłosili 5 projektów. z czego 4 były poprawne 

merytorycznie i zostały poddane głosowaniu: 

1. Rozbudowa placu zabaw przy „Czwórce” 

2. „Zielone zaplecze” Budowa drewnianej wiaty edukacyjnej. 

3. Naukowy zakątek przy Szkole nr 1 w Świdwinie 

4. Muzyczno – Naukowy Plac Zabaw dla wszystkich 

W głosowaniu wzięło udział 2207 osób, z czego 2187 głosów uznano za ważne. 

Największym zainteresowaniem cieszył się projekt „Rozbudowa Placu Zabaw przy 

„Czwórce’”, który zdobył aż 1567 ważnych głosów i został przeznaczony do realizacji.  

Zgłoszone projekty miały zróżnicowany charakter i cele – od edukacyjnych, przez 

rekreacyjne, aż po integracyjne – co pokazuje, że mieszkańcy Świdwina chętnie angażują 
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się w sprawy miasta i są wrażliwi na potrzeby różnych grup społecznych. Budżet 

Obywatelski nie tylko wspiera oddolne inicjatywy, ale także integruje społeczność lokalną 

wokół wspólnych celów. 

 

Polityka podatkowa miasta 

Od dłuższego czasu miasto prowadzi politykę podatkową polegającą na utrzymaniu 

niższych stawek podatkowych w odniesieniu do okolicznych samorządów. Stawki te są 

także znacznie niższe niż ustalone ustawowe maksima. 

Miasto generuje znaczne wpływy do budżetu z tytułu podatku od nieruchomości, który 

jest największym podatkiem lokalnym. Poniższa tabela przedstawia stawki podatku od 

nieruchomości przyjęte na 2024 r. dla miasta Świdwin i sąsiednich samorządów. 
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Tabela 2. Stawki podatku od nieruchomości przyjęte na 2024 r. dla miasta Świdwin i sąsiednich samorządów 

Lp. Podstawa opodatkowania Wałcz Łobez Połczyn Zdrój Złocieniec Szczecinek Choszczno Białogard Drawsko Pom. Gryfice Świdwin Sławoborze Karlino 

1 

  Od gruntów :                   miasto     

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, od 1m² 
powierzchni 

1,16 1,34 1,02 1,25 1,34 1,34 1,16 1,28 1,28 1,13 1,28, 1,31 

   bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 

    I budynków od 1 m² powierzchni 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni 

6,10 6,66 5,17 6,66 6,66 6,66 5,79 6,66 6,37 6,41 6,66 6,54 

 

c) pozostałych od 1 m² powierzchni 0,61 0,71 0,54 0,71 0,71 0,71 0,61 0,71 0,67 0,64 0,60 0,69  

2 

 Od budynków lub ich części: 
                         

a) mieszkalnych od 1 m² powierzchni użytkowej 1,05 1,15 0,87 1,15 1,15 1,15 1,00 1,10 0,80 0,98 1,00 1,13  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej od 1 m²  powierzchni użytkowej 

25,37 28,50 25,74 31,00 33,10 33,10 28,78 28,00 28,15 29,97 32,41 32,52 

 
 

 

 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² powierzchni 
użytkowej 

14,10 15,50 12,04 15,50 15,50 15,50 13,47 15,50 12,10 14,93 13,26 15,22 

 

 

 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 6,76 6,76 5,25 6,76 6,76 6,76 5,87 6,76 6,46 6,51 6,76 6,63 

 

 

 

e) pozostałych od 1m² powierzchni użytkowej 10,91 10,15 8,60 11,17 11,17 11,17 9,71 10,00 10,68 9,02 9,44 10,67  

z tym, że od garaży od 1m² powierzchni użytkowej 10,91 10,60 8,50 11,17 11,17 11,17 9,71 10,00 10,68 10,37 9,44 10,97  

3 
 Od budowli: 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%  

 określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt3 i ust. 3-7 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%  
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Przedsiębiorcy 

 

1. Prowadzenie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) w zakresie wprowadzania danych przez osoby rejestrujące działalność gospodarczą 

lub chcące dokonać zmian w tym zakresie. Możliwość realizacji wniosków istnieje w 

dowolnym urzędzie lub za pomocą profilu zaufanego przedsiębiorcy. W 2024 r. dokonano 

łącznie w CEIDG 523 wpisy: wprowadzono 186 zmian wpisów, 111 przypadków zawieszenia 

działalności, 53 przypadki wznowienia działalności, zarejestrowano 80 podmiotów oraz 

wykreślono 93 podmioty. 

2. Przeważającym przedmiotem działalności, według Polskiej Klasyfikacji Działalności, są: 

− działalność budowlana 

− działalność handlowa 

− transport 

− konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych 

− usługi fryzjerskie i kosmetyczne 

− działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 

 

 

 

 
Wykres 8. Liczba wniosków złożonych w CEIDG w latach 2022-2024 

 

 

3) Wydawanie zezwoleń – sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. W 

2024 r. wydanych zostało 13 zezwoleń na sprzedaż alkoholu w handlu detalicznym oraz 3 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu w handlu gastronomicznym na terenie miasta. 
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Na koniec 2024 r. na terenie miasta funkcjonowało 9 punktów sprzedaży w gastronomii oraz 

41 punktów sprzedaży alkoholu w handlu detalicznym.  

 

 
Wykres 9. Wydane i wygaszone zezwolenia  na sprzedaż alkoholu 

 

Planowanie przestrzenne 

 

W 2024 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte było 100% 

powierzchni miasta. Wydano 117 wypisów i wyrysów z planu oraz 107 zaświadczeń. 

W 2024 r. zgodnie z Uchwałą Nr LVII/400/23 Rady Miasta Świdwin z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Świdwin realizowana była procedura zmiany planu, tj. etap 

opiniowania i uzgadniania projektu planu z wymaganymi instytucjami i organami. 

 

Sprzedaż i nabycie nieruchomości w 2024 r. 

1. Sprzedaż 8 działek gruntu: 

−  1 działka przy ul. Warszawskiej w drodze przetargu ustnego ograniczonego,  

−  2 działki przy ul. Sportowej pod garażami samochodowymi wybudowanymi ze środków 

własnych,  

−  2 działki przy ul. Sienkiewicza i ul. Kombatantów Polskich na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległych,  

−  3 działki przy ul. Kołobrzeskiej, ul. Kościuszki i ul. Gen. bryg. J. Bartoszcze na rzecz 

użytkowników wieczystych. 
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2. Sprzedaż 7 lokali mieszkalnych na rzecz najemców i 3 lokali mieszkalnych w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego.  

3. Nieodpłatne nabycie w drodze darowizny dróg (ul. Polna i część ul. Kołobrzeskiej) od 

Powiatu Świdwińskiego.  

 

Spółki komunalne  

 

Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o. w Świdwinie z siedzibą przy ul. Słowiańskiej 9. 

 
W 2024 roku doszło do zmiany wysokości kapitału zakładowego Spółki. Zmiany dokonano 

w wyniku wniesienia aportu przez jedynego Wspólnika- Miasto Świdwin. Obecnie kapitał 

zakładowy Spółki wynosi 2 721 000,00 zł i jest podzielony na 2 721 udziałów po 1 000,00 zł 

każdy. 

Spółka za rok obrotowy 2024 odnotowała zysk netto w kwocie 735 747,15 zł.  

 

Inwestycje wykonane w 2024 roku 

− Wymiana sieci kanałowej na preizolowaną na odcinku Drawska – Parkowa 

− Przebudowa przyłączy ciepłowniczych dla budynków przy ul. Drawskiej nr 3 oraz 

nr 5 

− Wykonanie węzłów c.w.u  budynkach przy ul. Ogrodowej oraz ul. Wojska 

Polskiego 22 

− Wymiana modułów telemetrycznych 

− Termomodernizacja ścian zewnętrznych budynku biurowego MEC 

 

Ogólna wartość zrealizowanych inwestycji w 2024 roku  -          1 476 224,85   zł.      

Remonty wykonane w 2024 roku. 

− Remont dachu nad stacją uzdatniania wody 

− Remont łazienki w pomieszczeniu produkcyjnym  

 

Ogólna wartość wykonanych remontów w 2024 roku              -      44 955,28 zł. 

Realizacja Programu bezzwrotnych dofinansowań w 2024 roku. 

 

− Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o. w Świdwinie w ramach realizacji Programu 

bezzwrotnych dofinansowań w 2024 roku zawarła dwie umowy na dofinansowanie 

przedsięwzięć polegających na przyłączeniu w dwóch budynków centralnej ciepłej 

wody. Szacuje się, że dzięki realizacji inwestycji oszczędność energii końcowej 

wyniesie 18,615 toe/rok. Środki jakie trafiły do Wspólnot Mieszkaniowych, które 

zawarły umowy z MEC to ponad 18 tysięcy złotych. 
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− Fot. 1 – Termomodernizacja ścian zewnętrznych budynku biurowego MEC 

 
− Fot. 2 – Wymiana sieci kanałowej na preizolowaną na odcinku Drawska – Parkowa 
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− Fot. 3 – Wymiana sieci kanałowej na preizolowaną na odcinku Drawska – Parkowa 

 
 

 

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świdwinie z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 21. 

 

Jedynym założycielem i udziałowcem spółki jest Miasto Świdwin. Kapitał zakładowy spółki 

w roku ubiegłym nie uległ zmianie i wynosi 13.282.000 zł i podzielony jest na 13.282 

udziały po 1000 zł każdy.  

Głównym zadaniem spółki jest zaspakajanie potrzeb ludności w zakresie usług 

komunalnych, w tym między innymi dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, wywóz 

odpadów komunalnych, utrzymanie cmentarzy.  

Rok 2024 był bardzo trudny dla spółki gdyż zanotowała ona ponownie stratę w wysokości  

349 034,46 zł. Strata jest mniejsza niż ta z roku 2023.   

Nie przeszkodziło to jednak w zrealizowaniu szeregu inwestycji. W ramach inwestycji 

spółka zrealizowała w 2024 r. między innymi: 
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Z planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie wody 

wykonano: 

− Budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami  w ul. Broniewskiego z rur PE dn 110 i 

dł. 360 m sieć + PE dn 32 i  dł. 70 mb. 

Z zadań pozaplanowych poboru i dostaw wody: 

− Wymianę pompy głębinowej na ujęciu wody przy ul. W. Szymborskiej, 

− Usunięcie wycieku wody przy budynku A. Krajowej 23 (wymiana odcinka  2 mb sieci 

wodociągowej), Norwida, Wojska Polskiego, Połczyńska, 

− Prace modernizacyjne na SUW przy ul. Wojska Polskiego – naprawa dachu, powierzchni 

ścian, malowanie, 

− Prace modernizacyjne na SUW przy ul. Szczecińskiej – naprawa dachu, powierzchni 

ścian, malowanie, 

− Budowa sieci wodociągowej ul. Bat. Chłopskich (łącznik pomiędzy ulicą Kościuszki i Bat. 

Chłopskich) z rur PE dn 63 mm i długości 58 mb., 

− Uzbrojenie sieci wodociągowej w ul. Cmentarnej – wymiana nawiertów, skrzynek 

ulicznych oraz zasuw, 

− Budowa sieci wodociągowej w ul. Dobrej z rur PE dn 90 i długości 127 mb., 

− Wymiana sondy do pomiaru poziomu wody w zbiorniku na SUW przy  

ul. Wojska Polskiego, 

− Wymiana zasuwy wodociągowej w ul. B. Chrobrego, Szczecińskiej,  

−  Zaopatrzenie mieszkańców w wodę pitną podczas skarżenia bakteriami  

z grupy coli na SUW przy ul. Wojska Polskiego. 

 

Z planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie 

odbioru i oczyszczania ścieków wykonano: 

− Renowację i przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Cmentarnej metodą „rękawa” 

dn 250, dn 300 i długości 290 m, wymiana przyłączy  kan. sanitarnej  

dn 160 i dł 280 mb., 

 

 Z zadań pozaplanowych w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków wykonano: 

− Udrożnienie kolektora sanitarnego w ulicach: Kołobrzeskiej, Koszalińskiej, Armii 

Krajowej, Gnieźnieńskiej, Toruńska, Grudziądzka, Sopocka, Koszalińska, Wojska 

Polskiego, Kościuszki, Drawska, pl. Sybiraków, Łąkowa, Łokietka, Gdańska, 3-go Marca, 

Kołobrzeska, 

− Wymiana sterownika sterującego pracą przepompowni ścieków przy  

ul. Kołobrzeskiej, 

− Przebudowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wojska Polskiego z rur PVC dn 200 

i dł. 33 mb., 

− Wykonanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Dobrej i Spokojnej z rur PCV DN 200 

mm,  

− Wymian przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku przy ul. Wojska Polskiego 24 z rur 

PVC  160 mm i dł. 4 mb., 

− Instalacja urządzenia napowietrzającego typu TRYTON, 
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− Naprawa i montaż silnika do rotora napowietrzającego nr 2, 

 

Zakres najważniejszych prac zrealizowanych w roku 2024 na cmentarzach komunalnych 

przedstawia się następująco: 

− został rozbudowany i przekazany do użytku drugi sektor grobów urnowych, nazwany U2 

zlokalizowany na Cmentarzu przy ul. Kombatantów Polskich 4A, ten sektor jest również 

miejscem gdzie przewidziane jest w przyszłości miejsce pod budowę Kolumbarium jeśli 

zajdzie taka potrzeba, 

− przedłużono alejkę prowadzącą do nowego sektora, 

− Postawiono Kolumbarium na Starym Cmentarzu, 

 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN - Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w 

Koszalinie. 

 

1. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-Zachodniopomorskie" Sp. z o. o. to spółka, której 

celem jest realizacja budownictwa społecznego. Kluczowym zadaniem jest budowanie 

mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu z wykorzystaniem gruntów wniesionych 

aportem przez Wspólników. Spółka została utworzona z inicjatywy rządowej i ma na celu 

przede wszystkim zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych Polaków, którzy posiadają zdolność 

czynszową.  

Kapitał zakładowy spółki, na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosi 103 217 850 zł i został pokryty 

zarówno wkładami pieniężnymi jak i niepieniężnymi (aportami) przez 20 wspólników, 

którymi są gminy z województwa zachodniopomorskiego oraz Krajowy Zasób 

Nieruchomości (KZN). 

Spółka za 2024 rok wypracowała zysk w kwocie 402 711, 92 zł.  
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2. We wrześniu  2024 r.  generalny wykonawca firma Unihouse S.A. zakończyła budowę 

budynku wielorodzinnego wraz z lokalem użytkowym. W budynku znajduje się 28 lokali 

mieszkalnych. Obiektu nie udało się jednak oddać do użytkowania w roku 2024, co 

nastąpiło w kwietniu 2025 r. Łączny koszt inwestycji wyniósł 17 186 441,00 zł. Należy 

podkreślić, że jest to pierwsza inwestycja zrealizowana przez spółkę SIM „KZN-

Zachodniopomorskie”. 
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3. Miasto Świdwin w roku 2024 na budowę tego budynku z sukcesem ubiegało się o środki z 

Krajowego Planu Odbudowy, Bank Gospodarstwa Krajowego pozytywnie rozpatrzył złożony 

wniosek i przyznał kwotę 3 702 341,42 zł, która po oddaniu budynku do użytkowania w 2025 

roku zostanie przekazana do budżetu miasta. Środki te zostaną wniesione aportem do spółki. 

Dzięki czemu Miasto Świdwin podtrzyma swój strategiczny cel w 2024 roku i pozostanie 

największym udziałowcem w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-

Zachodniopomorskie” w Koszalinie. 
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Rozdział – Sprawy społeczne – mieszkańcy – człowiek – działania miasta dla 

mieszkańców 

 

Demografia 

 

Liczba Mieszkańców Miasta Świdwin w latach 2015-2024 

 

Liczba mieszkańców Miasta Świdwin zameldowanych na pobyt stały na dzień 31 

grudnia 2024 roku wynosiła 13 461 mieszkańców. Liczba mieszkańców zameldowanych na 

pobyt czasowy w prezentowanym okresie wynosiła 471. Łączna liczba mieszkańców na pobyt 

stały i czasowy na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła 13 932. Szczegółowe dane o liczbie 

mieszkańców Miasta na przestrzeni lat prezentuje powyższy wykres. W ciągu 10 lat liczba 

mieszkańców zmalała o niemal  dwa tysiące osób. Rok do roku liczba mieszkańców utrzymuje 

trend spadkowy, a średnia liczba mieszkańców spada o około 300 w stosunku do roku 

poprzedniego.   
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Liczba Mieszkańców Miasta Świdwin w poszczególnych grupach wiekowych w 2024 roku 

 
Na dzień 31 grudnia 2024 roku odnotowano 158 zgonów mieszkańców zameldowanych 

na terenie Miasta Świdwin -  83 mężczyzn i 75 kobiet oraz odnotowano 54 nowych urodzeń, w 

tym 29 chłopców 25 dziewczynek. Przez liczbę urodzeń należy rozumieć liczbę zameldowań na 

pobyt stały nowonarodzonych dzieci na terenie Miasta Świdwin w momencie sporządzania aktu 

urodzenia. Dokładną liczbę zarejestrowanych zdarzeń na przestrzeni lat prezentują powyższe 

wykresy. 
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Cudzoziemcy 

 
 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku na terenie miasta Świdwin 

zameldowano na pobyt czasowy 78 cudzoziemców, w tym 56 osób posiadających obywatelstwo 

ukraińskie, 6 obywateli Białorusi, 4 obywateli Mołdawii, 4 obywateli Rumunii, 3 obywateli Indii, 

po 2 obywateli Bangladeszu i Gruzji oraz 1 obywatel Węgier i Turcji. 
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Polityka mieszkaniowa 

 
 Gmina prowadzi politykę sprzyjającą zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych mieszkańców, 

w szczególności przeciwdziałając bezdomności, wspierając rozwój budownictwa socjalnego, a 

także powstawania mieszkań o umiarkowanym czynszu w ramach Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej.  Pomoc rodzinom, które samodzielnie nie są w stanie zaspokoić swoich potrzeb 

mieszkaniowych stanowi główny cel społecznej polityki mieszkaniowej. Podstawą do realizacji 

tego zadania jest tworzenie i posiadanie przez gminę własnego zasobu mieszkaniowego. 

 Zasoby mieszkaniowe Gminy Miejskiej Świdwin  na dzień 31.12.2024r. tworzyły lokale 

mieszkalne usytuowane w budynkach stanowiących 100% własność miasta oraz lokale w 

budynkach wspólnot mieszkaniowych. Zasób ten stanowi 605 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni 25 388,30 m² w tym: 

-242 lokali położonych w 21 budynkach stanowiących 100% własność miasta (w tym 2 

pomieszczenia tymczasowe)  

-363 lokali położonych w budynkach stanowiących współwłasność miasta (wspólnoty 

mieszkaniowe)    

 

Na koniec  2024 roku Miasto wynajmowało 190 lokali na zasadach najmu socjalnego, 

dysponowało jednym pomieszczeniem tymczasowym, posiadało sześć lokali przystosowanych 

dla osób niepełnosprawnych oraz jeden lokal zakładowy na czas trwania stosunku pracy. 

Ponadto gmina dysponowała 3 lokalami dla osób bezdomnych, w których mieszkało średnio 11 

osób. 

 

Zasady wynajmowania lokali skonstruowane są tak, aby mieszkańcy miasta spełniający 

podstawowe kryteria mieli równe szanse w staraniu o pozyskanie lokalu. Lista osób 

uprawnionych do przydziału lokalu komunalnego jest wynikiem pracy Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej. Lista ta utworzona jest na podstawie weryfikacji warunków mieszkaniowych i 

sytuacji społeczno-ekonomicznej według „Regulaminu przyznawania punktów mających wpływ 

na kolejność umieszczenia na liście osób uprawnionych do przydziału lokali komunalnych”.  

Na koniec 2024r. na liście osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego znajdowało się 

17 rodzin/osób. 

Tabela 3. Lista osób oczekujących na przydział lokalu 

Lista osób oczekujących na przydział lokalu 

2020 2021 2022 2023 2024 

28 40 51 43 17 

 

W roku 2024 wpłynęło do Urzędu Miasta 36 wniosków o przydział lokalu. Wnioskodawcy to 

rodziny bądź osoby samotne o najniższych dochodach finansowych, których nie stać na kupno 

lub wynajem mieszkań deweloperskich. Miasto uzyskuje rocznie około 5 lokali mieszkalnych w 
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ramach posiadanego zasobu, poprzez tzw. "ruch ludności" - tj. eksmisję, zgony, wyprowadzenie 

się najemcy, przeznaczając je na realizację potrzeb mieszkaniowych. Najczęściej pozyskiwane są 

lokale jednopokojowe. Ze względu na deficyt mieszkań w stosunku do liczby osób ubiegających 

się o mieszkanie czas oczekiwania na mieszkanie wynosi od 1 roku do 10 lat. Wszystkie osoby 

znajdujące się na liście osób oczekujących na przydział lokalu kwalifikują się  do zawarcia umowy 

najmu socjalnego  (w jednej rodzinie występuje niepełnosprawność uprawniająca do 

oddzielnego pokoju dla członka rodziny). 

W 2024 roku przydzielono do zasiedlenia 13 lokali komunalnych rodzinom/osobom z listy  ( w 

sumie wydano 25 propozycji)  oraz dokonano 5  zamian z tzw. „urzędu”(wydano 8 propozycji 

zamiany) . 

         Na liście osób chcących zamienić zajmowany lokal znajduje się 66 rodzin. W większości 

przypadków przedmiotem zamiany jest chęć posiadania większego lokalu lub lokalu w lepszym 

stanie technicznym i o wyższym standardzie (6 wnioskodawców poszukuje lokalu o mniejszej 

powierzchni).  

  

 
Tabela 4. Liczba przydzielonych mieszkań 

rok Zmodernizowane mieszkania W ramach porozumienia 

2023 5 10 

2024 12 6 

 

        Na dzień 1 stycznia 2024 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie miasta 

wynosiły łącznie 1.351.796,53 zł, natomiast na koniec 2024 r. zaległości te wynosiły 

1.383.527,74 zł. W 2024r. umorzono zaległy czynsz i odsetki 5  najemcom lokali na kwotę 

44.997,03zł. Pomimo podejmowanych działań windykacyjnych zadłużenie utrzymuje się na 

stałym  poziomie, a wskaźnik ściągalności w ostatnich 3 latach wahał się  w granicach 96-99%.  

Tabela 5. Wskaźnik ściągalności opłat  w latach 2021-2023 

rok 2022 2023 2024 

Wielkość wskaźnika 98,568% 96,46% 97,87% 

Potrzeby w zakresie remontów budynków i lokali określane są na podstawie stanu 

technicznego budynków wynikającego m.in. z przeglądów technicznych a także z ekspertyz, 

opinii, wizji lokalnych. Plan remontów i inwestycji w roku 2024 podobnie jak w poprzednich 

latach uwzględniał priorytety przyjęte dla uzyskania poprawy stanu technicznego zasobu 

mieszkaniowego i podniesienia standardu warunków mieszkaniowych z zachowaniem 

pierwszeństwa dla robót, które usuwają istniejący obecnie stan zagrożenia, od których zależy 

bezpieczeństwo mieszkańców.  W ramach realizacji zadań nad utrzymaniem poprawnego stanu 

technicznego lokali i budynków wykonano następujące prace konserwacyjne i remontowe:  

- wymiana instalacji elektrycznej  

- wymiana stolarki budowlanej okiennej 
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- remont  lokali pod zasiedlenie 

-zakup materiałów budowlanych przekazanych do samodzielnego wbudowania 

-remont pomieszczeń przynależnych -komórek 

-remonty podłóg 

-montaż wkładów kominowych i zewnętrznych przewodów wentylacyjnych 

-przestawienie pieców kaflowych 

-budowa instalacji c.o. na opał stały 

-montaż wyłączników p.poż. na częściach wspólnych 

-wymiana kotłów gazowych 

Łączna kwota wykorzystana na sfinansowanie prac remontowych w 2024r. wyniosła: 

176.424,37zł. 

 

W roku objętym raportem Gmina Miejska Świdwin kontynuowała dotychczasowe działania w 

zakresie podniesienia standardu zasobu komunalnego poprzez wyposażenie lokali w łazienki, 

likwidację pieców kaflowych i zmiany sposobu ogrzewania w celu ograniczenia  

zanieczyszczenia powietrza i poprawy efektywności energetycznej. Ponadto wybudowano trzy 

instalacje gazowe doprowadzające gaz do kuchenek w ramach likwidacji butli gazowych. 

 

 
Tabela 6. Zmiany systemów grzewczych 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 

Ilość 

wymienionych 

instalacji 

11 11 

 

10 

 

8 9 

 

Miasto ponownie w roku 2024 korzystało z dofinansowania w ramach wieloletniego „Programu 

integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”.  Z uzyskanych 

środków Miasto przeprowadziło remont 3 lokali zamieszkałych przez społeczność romską na 

łączną kwotę 39.081,61zł . 
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Pomoc społeczna 

 
W 2024 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie  na realizację zadań własnych i 

zleconych dysponował środkami w wysokości ogółem 21 095 065,76 zł. 

 

 ŚWIADCZENIA  PIENIĘŻNE 

1. Pomoc społeczna 

Udzielone świadczenia z zakresu zadań zleconych realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Świdwinie 2024 roku to wynagrodzenie opiekuna,  przyznane przez sąd opiekuńczy 

1200,00 zł oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2024 r. - 20 osób  195 581,89zł. 

Udzielone świadczenia z zakresu zadań własnych gminy zrealizowane przez Miejski  Ośrodek 

Pomocy Społecznej  w Świdwinie w 2024 roku wyniosły 3 319 066,96 zł. 
Tabela 7. Pomoc społeczna 

Forma pomocy Liczba osób którym 

przyznano świadczenia 

2024 

Kwota świadczeń  za 2024r. 

zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków związanych ze 

zdarzeniem losowym 

1 10 000,00 zł 

schronienie 7 70 584,63 zł 

sprawienie pogrzebu 3 11 314,76 zł 

zasiłek celowy na żywność 50 4 000,00 zł 

zasiłek celowy na leki 28 5 842,26 zł 

zasiłek celowy na opał 9 1 108,90 zł 

inne zasiłki celowe 139 115 871,33 zł 

Opłata za pobyt w domu pomocy 

społecznej 

32 1 178 425,88 zł 

zasiłek okresowy 197 572 927,10 zł 

zasiłek stały 74 645 378,40 zł 

Składka na ubezp. zdrowotne 

opłacana za osoby otrzymujące 

zasiłek stały     

69 54 071,71 zł 

Usługi opiekuńcze świadczone przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

62 649 541,99 zł 

Razem: 671 3319066,96 zł 
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W 2024 roku ze świadczeń z tytułu pomocy społecznej skorzystało 395 rodzin (763 osób w 

rodzinach). 

2. Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Świdwinie  realizowane w  2024  r. 

Tabela 8. Wydatki na świadczenia rodzinne 

 Forma pomocy   Liczba świadczeń Kwota świadczeń roczna w zł. 

1. Zasiłek rodzinny 5627 657 352,15 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: 3273 400 768,45 

urodzenia dziecka 55 55 000,00 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 

41 16 400,00 

samotnego wychowywania dziecka 519 102 490,90 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

584 61 434,80 

rozpoczęcia roku szkolnego 507 36 274,37 

podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania 

171 13 873,66 

wychowywania w rodzinie wielodzietnej 1231 115 294,72 

3. Zasiłek pielęgnacyjny 5398 1 163 161,76 

4.Świadczenie   pielęgnacyjne 1865 5 581 404,20 

5.Składka społeczna od świadczenia 

pielęgnacyjnego 

1266 1 096 681,32 

6.Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 6 200,00 

7.Świadczenie rodzicielskie 303 278 681,90 

9.Pomoc osobom uprawnionym do alimentów 1797 772 930,78 

 

Ze świadczeń rodzinnych skorzystało w 2024 roku  614 rodzin. 

3. Kolejnym zadaniem realizowanym przez MOPS Świdwin jest fundusz alimentacyjny. 

W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczenia 

dla 143 uprawnionych rodzin na łączną kwotę 772 930,78 zł. W 2024 roku wyegzekwowano 

kwotę 401 547,66 zł. 
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4. Dodatki Mieszkaniowe 

W roku 2024 wydano 467  decyzji i wypłacono dodatków mieszkaniowych na kwotę 751 420,63 

zł. 

5. Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe 

W 2024 roku wypłacono 118 refundacji na kwotę 30.968,21zł. 

6. Dodatki osłonowe 

W 2024 roku Ośrodek realizował  Dodatki osłonowe, wypłacono 922 dodatków osłonowych na 

kwotę 308.779,21 zł. 

7. Świadczenie wychowawcze „500+” 

Od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 r. świadczenie wychowawcze wypłacono 1 rodzinie,  na 

ogólną kwotę 1.500,00 zł, tj 3 świadczenia. 

8. Edukacyjna opieka wychowawcza. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym. 

W tutejszym Ośrodku zostało złożonych 187 wniosków o wypłatę stypendium. Zostało 

przyznanych 161 stypendiów na kwotę 78 208,00 zł ( dofinansowanie 58 739,00 zł). 

9.W 2024 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej był realizatorem programu “Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”, który był finansowany z Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Z programu skorzystało 102 osoby na kwotę 612 463,24  zł 

- środki zewnętrzne. 

10. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie w 2024 roku był realizatorem Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- finansowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego w kwocie 74 433,24 ł, z programu skorzystało siedem  rodzin. 

11. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie realizował program „ Korpus wsparcie 

seniorów Moduł II”. Z programu skorzystało 37 osób. Dofinansowanie programu w kwocie  

9.940,00 zł 

12. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie realizował program „ Korpus wsparcie 

seniorów Moduł I”. Z programu skorzystało 9 osób. Dofinansowanie programu w kwocie  

34.429,90 zł 

13. Klub Senior + w Świdwinie powstał w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 

2015-2020, klub Senior + działa w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Został 

utworzony w celu integracji i aktywizacji społecznej oraz zaspakajania potrzeb kulturalnych 

środowiska osób starszych.  W 2024 roku w zajęciach uczestniczyło łącznie około 120 osób. 

14.  Usługi opiekuńcze 

W roku 2024 usługi opiekuńcze były sprawowane w 62 środowiskach, w tym 4 środowiska to 

były osoby z zaburzeniami psychicznymi. Usługi były częściowo odpłatne w 1 środowisku. 

W 2024 roku   Ośrodek ponosił koszty za 29 osoby przebywające w domach  pomocy społecznej, 

za których  pobyt  zapłacono  łącznie  : 1 178 425,88  zł. 

15. Opieka 75+. 

Ośrodek otrzymał dodatkowe środki na świadczenie usług opiekuńczych u osób, które ukończyły 

75 rok życia. Rządowy program „Opieka 75+” ma na celu zwiększenie dostępności do usług 

opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnych w wieku 75 lat, 

które świadczą usługi opiekuńcze (w tym specjalistyczne) samodzielnie (przez własnych 

pracowników ) Dofinansowanie w kwocie 136 607,63 zł . 
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16. W ramach specjalistycznych usług opiekuńczych Ośrodek pokrywał koszty rehabilitacji 

dzieci oraz osób dorosłych. Wyżej wymienioną pomoc świadczono dla 16 dzieci. 

17.  Wieloletni rządowy program „ Posiłek w szkole i w domu” 

W ramach realizacji Programu  „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2024 pomocą w formie 

dożywiania objętych zostało 361  osób, (zasiłki celowe, pomoc rzeczowa oraz pokrycie kosztów 

wyżywienia w stołówkach ). Koszt realizacji Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” 

wynosił : 257 960,15 zł:  dotacja celowa – 206 368,12 zł      środki własne –   51 592,03 zł.  

 18. Wsparcie rodzin realizowane jest przez asystenta rodziny, w roku 2024  na stanowisku 

asystenta rodziny zatrudniona była jedna osoba, która sprawowała opiekę nad 24 rodzinami . 

19. MOPS opłaca pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

W  2024 roku opłacano pobyt 17 dzieci na kwotę 543 415,35zł. 

20. MOPS opłaca pobyt dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka. 

W   2024 roku ponoszono odpłatność za 42 dzieci na kwotę 262 298,71  zł. 

21. Praca socjalna 

 Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie świadczy pracę socjalną. 

W 2024 r. pracownicy socjalni przeprowadzili 112 interwencji w środowiskach. Interwencje 

dotyczyły problemów związanych z komunikacją w rodzinie, spraw przemocy domowej oraz 

sytuacji kryzysowych. Celem interwencji było zdiagnozowanie problemu i podjęcie 

stosowanych działań zmierzających do rozwiązania konfliktów. 

22. Realizacja projektów  unijnych w 2024 roku 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie jest realizatorem projektu w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 w kwocie 494.762,50 zł. 

na realizację programu „Nasza Rodzina”. Projekt skierowany jest do rodzin biologicznych, 

zastępczych lub adopcyjnych zamieszkujących  miasto Świdwin. Celem projektu była poprawa 

funkcjonowania 30 osób z rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z 

terenu miasta Świdwin poprzez zindywidualizowanie działania zapobiegające procesom 

ubóstwa, marginalizacji i wykluczenia społecznego tych rodzin. Projekt oddziaływał przede 

wszystkim profilaktycznie w celu zapobiegania umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej.  

23. Program „Czyste Powietrze”. W gminie miejskiej Świdwin zaświadczenia są wydawane przez 

Ośrodek. W 2024 roku zostało wydanych 45 zaświadczeń. 

24. Pomoc dla obywateli Ukrainy. 

− Na podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa Ośrodek realizował świadczenie 40.00 zł dziennie 

za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatela Ukrainy. Przyjęto  26 wniosków, 

6 podmiotów, objęto pomocą 9 osób,  na kwotę 60.943,13 zł (koszty obsługi 463,13  zł). 

Powyżej 120 dni pobytu z programu korzysta 6 wnioskodawców. 

− W 2024 roku w kwocie 193 448,68 zł zostały wypłacone świadczenia rodzinne dla 

obywateli Ukrainy. 
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Tabela 9. Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

L.p. Świadczenia Liczba 

świadczeń 

Kwota w zł 

1. Zasiłek rodzinny 381 43 391,19 

2. Dodatek do zasiłków rodzinnych 131 111 923,13 

2.1 Z tytułu urodzenia dziecka 12 2 282,50 

2.2 Z tytułu wielodzietności 32 2399,36 

2.3 Z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 19 927,27 

2.4 Z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

6 678,00 

3. Zasiłki pielęgnacyjne 49 10 576,16 

4. Świadczenia pielęgnacyjne 38 110 655,60 

5. Świadczenie rodzicielskie 18 16902,60 
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Rozdział - Główne zadania miasta 

Edukacja 

 
Wydatki na utrzymanie szkół podstawowych i przedszkoli funkcjonujących w Świdwinie w roku 

2024 wyniosły 34.152.696,55 zł. 

 

Subwencja oświatowa, w kwocie 16.630.744 zł oraz dotacja na wychowanie przedszkolne w 

kwocie 1.381.026,59 zł przekazane z budżetu państwa pokryły 48,96% ogółem wydatków 

związanych z utrzymaniem wszystkich jednostek oświatowych. 

 

Szkoły podstawowe  

 

W Gminie Miejskiej Świdwin w 2024 r. funkcjonowały 4 szkoły podstawowe: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1, 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2, 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3, 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4. 

 

Wydatki na ich utrzymanie w roku 2024 wyniosły łącznie 27.944.546,32 zł.  

W 2024 r. obowiązek nauki w szkołach realizowało średnio 1413 uczniów.  

 

W szkołach odbywała się nauka języka angielskiego i języka niemieckiego.  

W szkołach i  przedszkolach zatrudniano średniorocznie 167,97 nauczycieli (w przeliczeniu na 

pełne etaty), w tym 14,51 etatów nauczycieli początkujących, 39,13 etatów nauczycieli 

kontraktowych, 19,63 etatów nauczycieli mianowanych oraz 84,59 etatów nauczycieli 

dyplomowanych. Dodatkowo w szkołach zatrudnieni byli nauczyciele bez stopnia awansu 

zawodowego – 10,11 etatów. 

Burmistrz Miasta Świdwin w 2024 r. przyznał: 

- stypendia 25 uczniom. Stypendia przyznano na podstawie uchwały nr XLVI/309/22 Rady 

Miasta Świdwin z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

przez Burmistrza Miasta Świdwin nagród i stypendiów w ramach "Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży", 

- nagrody dla 5 nauczycieli na podstawie Uchwały nr XLVI/308/22 Rady Miasta Świdwin z 

dnia 27 kwietnia 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminy 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, za 

warunki pracy, za wysługę lat oraz nagród i szczegółowych warunków obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Świdwin, 
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- nagrody dla 55 osób na podstawie Uchwały nr XLII/328/06 Rady Miasta Świdwin z dnia 

28 lipca 2006 r. w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród i wyróżnień 

zawodnikom, trenerom, działaczom sportowym za osiągnięcie wysokich wyników we 

współzawodnictwie sportowym oraz w dziedzinie upowszechniania sportu. 

 

Przedszkola i Żłobki 

 

W 2024 r. w Świdwinie funkcjonowały: 

− Publiczne Przedszkole nr 1 

− Publiczne Przedszkole nr 2  

− Niepubliczne Anglojęzyczne Przedszkole „Happy Days” 

W 2024 roku na prowadzenie publicznych przedszkoli miasto wydatkowało kwotę 

łącznie 5.824.973,10 zł. 

Dotacja z budżetu miasta dla Niepublicznego Anglojęzycznego Przedszkola „Happy Days” 

wynosiła 383.177,13 zł. 

 

 
Wykres 14. Wydatki na utrzymanie przedszkoli w Świdwinie w 2024 roku 

Istotną częścią wydatków poniesionych w 2024 r. na szeroko pojętą działalność oświatową, były 

wydatki inwestycyjne. 

145.000,00 zł to kwota, którą wydatkowano na Modernizację dachu Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 3. 

3.572.528,29 zł wydatkowano na zadanie „Remont Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4”. 

605.160 zł. - Wyposażenie Miejskiej Stołówki 

157.440,00 zł – projekt techniczny dla zadania pod nazwą "Budowa przedszkola miejskiego przy 

PSPzOI 2 w Świdwinie. 

41,86%

48,42%

9,72%

2 023 283,12 zł

1 895 075,41 zł

383 177,13 zł

1. Publiczne Przedszkole nr 1

2. Publiczne Przedszkole nr 2

3. Happy Days
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239.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej 

Nr 1.  

 

EkoOgród „Zielony zakątek” 

Przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie powstał szkolny 

EkoOgród pn. „ Zielony zakątek”  

Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 126.660,49 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. W ogrodzie zostały zamontowane elementy 

małej architektury takie jak, wiata edukacyjna z wyposażeniem, gry i tablice edukacyjne, stacja 

meteorologiczna, ławki. Zostały również zakupione hamaki, skrzynie na warzywa. Głównym 

elementem było wykonanie ogrodu deszczowego w celu odprowadzania nadmiaru wody 

deszczowej z terenu szkoły do niecek z roślinami. Utworzono skalniak z nasadzeniami roślin oraz 

posadzono żywopłot z sadzonek grabu. Całkowity koszt zadania, łącznie z wkładem własnym 

wyniósł 141.462,91 zł .  
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Centrum Usług Wspólnych 

 
Świdwińskie Centrum Usług Wspólnych (CUW Świdwin) powstało na mocy Uchwały nr 

XXIV/137/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 04 września 2020 r., jako jednostka centralizująca 

obsługę finansowo – księgową i kadrowo – płacową jednostek oświatowych dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Świdwin. W roku 2024 CUW obejmował obsługą wspólną 

cztery szkoły podstawowe, dwa przedszkola oraz Świdwiński Ośrodek Kultury i Miejską 

Stołówkę. 

 

Centrum zapewniało jednostkom obsługiwanym wspólną obsługę finansową, kadrową i 

administracyjną polegającą na:  

̶ prowadzeniu rachunkowości jednostek obsługiwanych, w tym przygotowywaniu materiałów 

niezbędnych do opracowania planów finansowych oraz ich zmian; 

̶ prowadzeniu spraw kadrowych i płacowych pracowników jednostek obsługiwanych; 

̶ sporządzaniu sprawozdawczości statystycznej, finansowej, budżetowej; 

̶ prowadzeniu rozliczeń z US, ZUS i innymi instytucjami; 

̶ przygotowywaniu postępowań przetargowych i zapytań ofertowych zgodnie z potrzebami 

jednostek; 

̶ informatyczną obsługę jednostek oświatowych. 

 

Realizacja Planu finansowego w roku 2024 

Wykonanie budżetu w roku 2024 – 1.392.681,26 zł w rozdziale 75085 - Wspólna obsługa 

jednostek samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na: 

− 1.222.878,25 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń (88%) 

169.803,01 zł - pozostałe wydatki bieżące (21%), w tym: zakup licencji do obsługi 

jednostek oświatowych, szkolenia pracowników, zakup materiałów i wyposażenia, odpis na 

ZFŚS. 
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Świdwiński Ośrodek Kultury 

 
 Środki otrzymane przez Świdwiński Ośrodek Kultury z przeznaczeniem na jego utrzymanie 

oraz działalność statutową wyniosły ogółem , w tym: 1.997 246,00 zł 

− Kwota 1.940 400,00 zł -dotacja podmiotowa z Urzędu Miasta ,  

− Kwota 11.846,00 zł -dotacja z Biblioteki Narodowej w ramach ,, Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ”,  

− Kwota 40.000,00 zł -z Narodowego Centrum Kultury „Program Kultura-Interwencje 

2024”,  

− Kwota 5.000,00 zł dotacja na realizację zadań z Powiatowego Kalendarza Imprez.  

 

W 2024 r. zorganizowano 92 wydarzenia :  

− seanse filmowe- 15  

− koncerty- 19  

− wystawy- 4  

− prelekcje, spotkania, wykłady- 15  

− imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne- 1  

− konkursy- 12  

− pokazy teatralne - 6   

− warsztaty - 27  

− inne (półkolonie, zajęcia wakacyjne, itp.) – 2  

 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 8776,00 mieszkanek, mieszkańców oraz 

przyjezdnych gości.  

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 479 861,96 zł  

W Zamku funkcjonują następujące grupy artystyczne/ sekcje:  

− plastyczna : dzieci, młodzież i dorośli (31)  

− ceramika dla dzieci (12)  

− ceramika dla dorosłych (5)  

− klub małego czytelnika (8)  

− garncarstwo dla dzieci (17)  

− garncarstwo dla dorosłych (10)  

− dyskusyjny klub książki dla dorosłych (7)  

− ognisko muzyczne (23)  

− zajęcia instrumentalno-wokalne (9)  
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Biblioteka   

Środki otrzymane przez Świdwiński Ośrodek Kultury na utrzymanie i działalność statutową 

biblioteki w roku ubiegłym wyniosły 443 200,00 zł w tym: 

− kwota 421 200,00 zł - podmiotowa dotacja z Urzędu Miasta,  

− kwota 22 000,00 zł - dotacja ze Starostwa Powiatowego.  

 

Księgozbiór biblioteki na dzień 1 stycznia 2024 r. wynosił – 43 744 woluminy, a na dzień 31 

grudnia 2024 r. – 44 853. W ciągu roku odnotowano 9088 odwiedzin czytelniczek i 

czytelników, którzy wypożyczyli łącznie 15870 woluminów.  

W strukturze biblioteki zatrudnionych było 3 pracowników.  

Biblioteka dysponuje 4 komputerami, z dostępem do szerokopasmowego Internetu.  

W 2024 r. zorganizowano następujące wydarzenia: lekcje biblioteczne, czytelnicze zajęcia 

feryjne, Tydzień Bibliotek, festiwal literacki, zajęcia plastyczne, warsztaty, konkursy z 

nagrodami, spotkania autorskie, Noc Bibliotek - mające na celu promocję czytelnictwa.  

W wydarzeniach tych wzięło udział 3785 osób.  

Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie 159 941,30 zł. (konkursy 

recytatorskie, Tydzień Bibliotek, Konkurs im. Jana Śpiewaka i Anny Kamieńskiej, Noc Bibliotek, 

Poezja lwowska) 
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Miejska Stołówka w Świdwinie 

 
Budżet Miejskiej Stołówki w Świdwinie za rok 2024: 

1. Dochody – 233 000,00 zł 

2. Wydatki – 620 000,00 zł 

Stołówka dział na podstawie Uchwały NR LXIX/506/24 Rady  Miasta Świdwin z dnia 27 marca 

2024 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Miejskiej Stołówki w 

Świdwinie oraz nadania jej statutu. 

Do głównych zadań Stołówki należy: 

1. Przygotowywanie posiłków dla dzieci z oddziałów przedszkolnych ze szkół: nr 1, 2, 3 i 4. 

2. Przygotowywanie posiłków dla dzieci z 3 oddziałów przedszkolnych ( 1 oddział z przedszkola 

nr 1 i 2 oddziały z przedszkola nr 2), są to tzw. „oddziały satelitarne”, które są w szkole nr 4. 

3. Przygotowywanie posiłków w ramach art. 106a ustawy Prawo oświatowe. 

4. Sprzedaż II dań dla dzieci ze szkół. 

Jednostka zatrudnia 7 osób: szefowa kuchni, kucharkę, intendenta, pomoc kuchenną - 4 osoby. 

Przed uruchomieniem działalności we wrześniu 2024 roku zakupiono: 

1. Wyposażenie kuchni – 605 160,00 zł – środki pochodziły z Gminy Miejskiej Świdwin. 

2. Zakup mebli, komputerów itp. – 25 899,73 zł. 

3. Instalacja monitoringu i alarmu na obiekcie – 13 734,18 zł. 

Stołówka przygotowuje posiłki dla następującej ilości dzieci: 

1. Szkoła nr 1: 48 osób (dzieci przedszkolne), 77 osób (uczniowie). 

2. Szkoła nr 2: 34 osoby (dzieci przedszkolne), 73 osoby (uczniowie). 

3. Szkoła nr 3: 28 osób (dzieci przedszkolne), 26 osób (uczniowie). 

4. Szkoła nr 4: 49 osób (dzieci przedszkolne), 115 osób (uczniowie). 

5. Oddziały satelitarne z Przedszkola nr 1 i nr 2: 70 osób. 
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Od września do grudnia 2024 roku wydano łącznie 70685 posiłków, co daje średnią, na dzień, 

wydawanych potraw w liczbie 883. 
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Samorządowy Zakład Budżetowy Park Wodny „Relax” w Świdwinie.  

W 2024 roku dotacja przedmiotowa dla Parku Wodnego ,,Relax” wyniosła 2.937.823,00 zł i była 

mniejsza o 5,55% w porównaniu do roku poprzedniego. W roku 2024 zarejestrowano 73 897 

wejść na pływalnię Parku Wodnego i był to spadek o 2 626 wejść w stosunku do roku 2023. Park 

Wodny „Relax” miał problemy z wypracowywaniem dochodów własnych i formuła jego 

funkcjonowania jako samorządowy zakład budżetowy wyczerpała się. Rada Miasta w grudniu 

2024 roku podjęła uchwałę o likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Park Wodny 

„Relax” w Świdwinie i przekształceniu go z dniem 01 lipca 2025 roku w jednostkę budżetową.  

 

W 2024 roku Park Wodny „Relax” zorganizował 6 turnusów półkolonii, w których udział wzięło 

191 uczestników. 
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Ochrona środowiska 2024 r. 

Wymiana nieefektywnych źródeł ciepła, „kopciuchów”  

Z budżetu Miasta Świdwin udzielono 9 dotacji po 5 000,00 zł, na łączną kwotę 45 000,00 

zł.  Zlikwidowane piece zastąpiono piecami gazowymi kondensacyjnymi oraz  w jednym 

budynku dokonano przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dotacje udzielono mieszkańcom 

budynków wielorodzinnych.  

 

W ramach realizacji programu „ Czyste Powietrze”  na koniec 2024r.:  

− złożonych wniosków o dofinasowanie było – 135, 

− zakończonych przedsięwzięć– 76, 

− kwota wypłaconej dotacji – 1 652 112,30 zł. 

 

Program „Czyste Powietrze” to ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców oraz 

docieplenia domów jednorodzinnych. Celem programu jest walka ze smogiem.  

Udzielone dotację przeznaczono na:  

− modernizację instalacji grzewczej,  

− ocieplenie budynku,  

− wymianę okien i drzwi, 

− zakup rekuperacji, czyli wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,  

− montaż instalacji fotowoltaicznej. 
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Bezpieczeństwo i porządek publiczny 

 
  Straż Miejska w Świdwinie składa się z trzech etatów: Komendant Straży oraz dwóch 

inspektorów Straży Miejskiej i pracownik administracyjny.  

W 2024 roku przeprowadzono łącznie 1256 interwencji, z czego 466 interwencji  

zgłoszonych zostało przez mieszkańców, a 790 interwencji z własnej inicjatywy podjęła Straż 

Miejska. W roku 2023 było  - 1029 interwencji, a więc nastąpił wzrost o 227 interwencji, z czego 

358 interwencji zostały zgłoszone przez mieszkańców, 671 - SM. Oznacza to, że Straż Miejska w 

Świdwinie średnio podejmowała 5 interwencji dziennie. 

Ujawniono łącznie 638  wykroczeń, w roku 2023 – 635, za które nałożono 412 Mandatów 

Karnych na łączną kwotę 62 550,00 zł.  W roku 2023 analogicznie  413 MK na kwotę 64 500 zł. 

Ilości ujawnionych wykroczeń i nałożonych mandatów karnych jest na podobnym poziomie jak 

w poprzednim roku. Sporządzono i skierowano do sądu 18 wniosków o ukaranie, mniej o 6 w 

stosunku  do roku 2023, których było 24. 

 

Najwięcej zdarzeń odnotowano na poszczególnych ulicach miasta: 

 

- ul. Nowomiejska  -         189, 

- Plac Konstytucji 3 Maja         –       153, 

- ul. 1 Maja   -         150, 

- ul. Niedziałkowskiego  -           69, 

- ul. 3 Marca               -           49, 

- ul. Szczecińska  - 44, 

- ul. Słowiańska  - 32, 

- ul. Połczyńska  - 27, 

- ul. Drawska               - 25, 

- ul. Parkowa               - 23, 

- ul. W. Polskiego   - 22, 

- ul. Grodzka               - 20, 

- ul. Poznańska  - 18, 

- ul. Cmentarna  - 17, 

- ul. Bat. Chłopskich              - 16, 

- ul. Kś. J. Popiełuszki              - 15, 

- ul. Gagarina               - 15, 

- ul. Wł. Broniewskiego - 11. 

 

 Na pozostałych ulicach miasta odnotowano po  mniej niż 10 zdarzeń. 

 

 Jak wynika z przedstawionych danych statystycznych do największej ilości zdarzeń 

dochodzi na głównych ulicach miasta, w jego centrum, tj.  Nowomiejska, Plac Konstytucji 3 

Maja, 1 Maja, Niedziałkowskiego, 3 Marca i Szczecińska  oraz Gagarina na „Osiedlu 

Wojskowym”. Choć w ogóle na całym „Osiedlu Wojskowym” nastąpił zdecydowany spadek 
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zaistniałych wykroczeń. Na wszystkich ulicach „Osiedla Wojskowego” łącznie odnotowano 20 

wykroczeń, w 2023r. – 67. Wpływ na taki stan rzeczy na pewno miało  „wybudowanie parkingu 

przy Przychodni Wojskowej” dzięki współpracy  Straży Miejskiej z Dowództwem 21 Bazy LTB w 

Świdwinie.     

 Najwięcej zdarzeń dotyczyło bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym – 621, 

ochrony środowiska i gospodarki odpadami – 165, ochrony zwierząt –  64, niszczenia roślinności 

– 30.  

 

Wykonano 122  konwoje  wartości pieniężnych, udzielono 23 asysty na rzecz 

uprawnionych podmiotów.  Przeprowadzono  10 wspólnych patroli z KPP w Świdwinie oraz  2 

postępowanie administracyjne, które zakończono wydaniem decyzji o rozłożeniu  grzywny z 

MKK na raty. 

 

Straż Miejska zabezpieczała też  imprezy i uroczystości organizowane na terenie miasta, 

m.in. „Orszak Trzech Króli”, „Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy”, „Kaziuki Wileńskie”, „Boże 

Ciało”, „Dni Świdwina”, „ Drogę Krzyżową”, „ Święto Zmarłych”, „Bieg Dycha nad Regą”, „Bieg 

Mikołajkowy”,  itp.  

W trakcie tych imprez nie odnotowano żadnych poważnych zakłóceń porządku publicznego. 

  

 System Monitoringu miasta Świdwin aktualnie składa się już z 35 kamer, które są 

rozmieszczone w newralgicznych miejscach miasta oraz dodatkowo  4 kamery na terenie 

„Dużego Parku”. 

 

          W analizowanym okresie obsługa Monitoringu zgłosiła 18 interwencji na Policję. 

Zabezpieczono i przekazano  71 nagrań z kamer Monitoringu Miejskiego dla potrzeb Policji.  22 

razy udostępniono historię nagrań z kamer Monitoringu Miejskiego w związku z  doraźnymi 

działaniami Policji. 277 razy udostępniano zapis z kamer Monitoringu na potrzeby Straży 

Miejskiej.  

 

Obsługą Monitoringu Miejskiego zajmuje się dwóch pracowników. Doraźnie w ciągu dnia 

również kamery są obsługiwane i wykorzystywane przez komendanta SM i pracownika 

administracyjnego SM.  

 

Dzięki  Monitoringowi Miejskiemu m.in. : 

 

- W dniu 02.02.2024r. na ul. W. Polskiego ujawniono kierującego pojazdem, który nie ustąpił 

pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych – sprawca ukarany MK. 

- w dniu 28.02.2024r. ustalono sprawcę kradzieży na Placu Jana Pawła II, 

- w dniu 06.03.2024r. – ustalono sprawcę potrącenia pieszych na pasach ul. 3 Marca – 

skrzyżowanie z Popiełuszki, 

- w dniu 10.04.2024r. – ustalono sprawcę kradzieży samochodu – Szczecińska -  Rondo. 

- w dniu 29.05.2024r. ustalono sprawcę kradzieży motoroweru z ul. Miłej. 
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- w dniu 08.07.2024r. ustalono sprawcę włamania do sklepu jubilerskiego przy ul. 3 Marca w 

Świdwinie. 

- w dniu 19.08.2024r. – ustalono sprawcę kradzieży, 

- w dniu 28.08.2024r. – ustalono sprawcę wyrzucenia śmieci gabarytowych na ul. Drawskiej, 

- w dniu 20.11.2024r. ujawniono uszkodzenie lampy na Placu Konstytucji 3 Maja i ustalono 

pojazd, którym te lampę uszkodzono. 

- w dniu 20.11.2024r. ujawniono sprawcę podrzucenia zużytych opon przy „dębie” obok garaży 

przy ul. Bat. Chłopskich – ukarany MK oraz posprzątane. 

- w dniu 12.12.2024r. na ul. Niedziałkowskiego ujawniono kierującego pojazdem, który nie 

ustąpił pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych – sprawca ukarany 

MK. Ponadto okazało się, że kierowca w ogóle nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami. 

 

  



58 
 

Rozdział - Wyzwania przyszłe i przeszłe - Realizacja strategii, programów 

i polityk 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 w 2024 roku. 

 
Jako cel główny Programu wskazano ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i innych środków psychoaktywnych przez 

mieszkańców miasta. 

Cele szczegółowe Programu to: 

− Udoskonalanie oddziaływań profilaktycznych mających na celu ograniczenie używania 

alkoholu i innych środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież,  

− Rozwój i doskonalenie istniejącego systemu pomocy rodzinom dotkniętym problemem 

alkoholowym, narkotykowym oraz problemem przemocy, 

− Rozwój działań w zakresie edukacji publicznej dotyczącej zagrożeń wynikających z 

używania alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz dotyczących zjawiska 

przemocy w rodzinie oraz uzależnień behawioralnych. 

 

Zrealizowane zadania. 

1. Realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych procedury 

zmierzającej do podjęcia leczenia odwykowego oraz motywowanie osób uzależnionych do 

podjęcia terapii w placówkach lecznictwa odwykowego: 

- do komisji wpłynęło 56 wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, 

- komisja skierowała do Sądu Rejonowego 22 wnioski o zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego, 

-  39 osób zgłosiło się na badanie w  przedmiocie uzależnienia od alkoholu przez biegłych 

sądowych.  

Członkowie Zespołu orzekającego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadzili rozmowy z 40 osobami z problemem alkoholowym, 15 członkami rodzin osób 

z problemem alkoholowym, 4 osobami doznającymi przemocy oraz 23 osobami stosującymi 

przemoc. 

Zespół ds. kontroli Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadził 

12 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i 

warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz prawidłowości 

złożonego oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim. 

Podczas kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono.  
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2. Placówka wsparcia dziennego. 

Do placówki uczęszczało 15 wychowanków, którymi opiekował się jeden wychowawca. Zadania 

realizowane przez świetlicę to głównie stała i systematyczna współpraca z rodziną dziecka, 

organizacja czasu wolnego, pomoc w nauce, prowadzenie zajęć tematycznych, współpraca z 

innymi instytucjami (szkoły, MOPS, MKRPA, PCPR, służba zdrowia), dożywianie dzieci, pomoc 

dziecku w radzeniu sobie z życiowymi problemami, kryzysami, eliminowanie zaburzeń 

zachowania.  

3. Punkt konsultacyjno- informacyjny dla osób z rodzin z problemem alkoholowym, 

narkomanią bądź dotkniętych przemocą funkcjonuje w wymiarze 16 godzin miesięcznie. 

Dyżury w Punkcie pełnią terapeuta uzależnień i kurator sądowy.  

W Punkcie w 2024 roku udzielono porad według poniższego zestawienia: 

 

✓ 21 osobom z problemem alkoholowym, 

✓ 6 osobom z problemem narkotykowym, 

✓ 18 dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym, 

✓ 2 dorosłym członkom rodziny osoby z problemem narkotykowym, 

✓ 24 osobom doznającym przemocy, 

✓ 2 osobom stosującym przemoc. 

W telefonie informacyjno- interwencyjnym zrealizowano ogółem 293 połączenia.   

4. Prowadzono grupę wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, w której 

uczestniczyło 17 osób. 

5. Prowadzono indywidualne poradnictwo psychologiczne da osób doznających przemocy 

domowej – 11 osób. 

6. Zrealizowano programy oddziaływań adresowane do osób stosujących przemoc domową- 

14 osób. 

7. Kontynuowano realizację rekomendowanych programów profilaktycznych: Przyjaciele 

Zippiego, Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, Unplugged, Szkoła dla rodziców i 

wychowawców, Strażnicy Uśmiechu oraz innych przedsięwzięć dla dzieci i młodzieży, zgodnie 

z Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2024-

2025. Były to m.in. program profilaktyczno-edukacyjny „Loguj się z głową”, warsztaty 

coachingowe dla nastolatków, Trening Zastępowania Agresji, szkolenie certyfikowanych 

mediatorów rówieśniczych i koordynatorów mediacji rówieśniczej, pozalekcyjne zajęcia 

sportowe z nauki i doskonaleniu pływania. Ogółem w wyżej wymienionych przedsięwzięciach 

wzięło udział 721 osób. 

8. Realizacja programu reintegracji społecznej po zakończonym leczeniu odwykowym, który 

obejmował spotkania indywidualne z psychologiem i terapeutą uzależnień. Podczas 

prowadzonej terapii wdrażano samodzielność i zaradność w trudnych sytuacjach życiowych, 

motywowano do udziału w życiu społecznym, podniesiono samoocenę, wiarę we własne 

możliwości (10 osób). 
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9. W Świdwińskim Ośrodku Kultury i Parku Wodnym „Relax” zorganizowano półkolonie 

zimowe i letnie z programem profilaktyczno-edukacyjnym „Loguj się z głową” dla 252 dzieci 

uczęszczających do miejskich szkół podstawowych. 

10. Prowadzono szkolenia dla lekarzy, pielęgniarek i położnych oraz dla nauczycieli                       z 

zakresu FASD (ogółem udział w szkoleniach wzięło udział 18 osób).  

11. Zajęcia edukacyjne z zakresu FASD (308 uczniów miejskich ponadpodstawowych). 

12. Wdrażanie i upowszechnianie standardów diagnozy i terapii FASD (5 osób). 

 
 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2021-2025. 

 
Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2021-2025 był realizacją art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024r. poz. 424), zgodnie  z którym do zadań 

własnych gminy należy „opracowywanie i realizowanie programów przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej”. Koordynowanie i monitorowanie 

programu powierzono Zespołowi Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej, powołanego Zarządzeniem NR WO/175/23 Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 13 

października 2023 roku w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Świdwinie. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele 10 instytucji i 

organizacji, w tym przedstawiciele Prokuratury Rejonowej w Białogardzie, Sądu Rejonowego, 

miejskiej oświaty, pomocy społecznej, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Żandarmerii Wojskowej, Policji, służby zdrowia, organizacji pozarządowej. 

Celem strategicznym Programu jest efektywne przeciwdziałanie przemocy domowej oraz 

zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu rodzinnym i społecznym. Wszystkie rodziny 

objęte procedurą „Niebieskiej Karty” korzystały ze wsparcia w formie pracy socjalnej. Osoby 

uwikłane w przemoc mogły również skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej w Punkcie 

Informacyjno-konsultacyjnym z siedzibą w Urzędzie Miasta lub przez telefon informacyjno-

interwencyjny.  

 
Tabela 10. Podstawowe dane dotyczące działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
2024 roku 

                         Wyszczególnienie Liczba 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 6 

Liczba prowadzonych spraw według procedury „Niebieskiej Karty”,          
w tym: 

135 

- sprawy, które wpłynęły do ZI w 2024 roku, w tym: 
✓ Założone przez Policję- 57, 
✓ Założone przez MOPS- 21, 
✓ Założone przez szkoły-5, 
✓ Założone przez Żandarmerię Wojskową- 1 

84 

- sprawy kontynuowane z 2023 roku 51 

Liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych 62 
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W 2024 roku decyzją Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

grup diagnostyczno-pomocowych 7 spraw skierowano do Prokuratury, w przypadku procedur, 

w których występowali małoletni skierowano zawiadomienia do Sądu Rejonowego III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich (56 zawiadomień). 

Prowadzono indywidualne konsultacje psychologiczne dla osób doznających przemocy 

domowej 10 osób. 

 

Program polityki zdrowotnej „Rehabilitacja osób po 65. roku życia-mieszkańców miasta 

Świdwin na lata 2018-2020” w 2024 roku. 

 

Program polityki zdrowotnej, po zaopiniowaniu przez Prezesa Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji, został przyjęty uchwałą Nr XLIV/346/18 z dnia 26.09.2018 roku w 

sprawie przyjęcia programu zdrowotnego pn.: „Rehabilitacja osób po 65. roku życia- 

mieszkańców miasta Świdwin na lata 2018-2020”.  

Celem głównym programu było uzupełnienie świadczeń rehabilitacyjnych w tej grupie 

wiekowej dostępnych w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert na realizatora programu, podpisano umowę z 

Gabinetem Fizykoterapii Bożena Pupkowska, plac Sybiraków 1 Świdwin. 

Realizacja programu polegała na zorganizowaniu regularnych form opieki rehabilitacyjnej, 

poprzez zapewnienie pacjentom po 65. roku życia dostępu do zabiegów z zakresu 

kinezyterapii i fizykoterapii. Przed rozpoczęciem serii zabiegowej przeprowadzono wywiad z 

pacjentem dot. ogólnego stanu zdrowia oraz test sprawności fizycznej. Każdy  z 

zakwalifikowanych pacjentów miał prawo do skorzystania z 10-dniowego cyklu 3 zabiegów.  

W 2024 roku do zabiegów zakwalifikowano 81 osób (65 kobiet i 16 mężczyzn), wykonano 

2.430 zabiegów. Na realizację programu wydatkowano kwotę 24.999,84 zł. 

W wyniku przeprowadzonej ankiety zamykającej cykl zabiegów u 80 osób wystąpiła znaczna 

poprawa zdrowia. 

 

Program polityki zdrowotnej „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi 

i otyłości wśród uczniów uczęszczających do szkół podstawowych w Gminie Miejskiej 

Świdwin na lata 2024-2026”. 

 

W 2024 roku opracowano Program, który uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 14/2024. Program został realizowany w 2024 roku. Z 

udziału w Programie mogło skorzystać 23 uczniów, a skorzystało 14 uczniów. W ramach 

interwencji multikomponentowej zrealizowano badania przesiewowe uczniów z rocznika 

2014, przeprowadzono działania edukacyjne dla uczniów i rodziców, konsultacje dietetyczne, 

psychodietetyczne oraz z zakresu aktywności ruchowej. W wyniku udziału w Programie u 6 

osób nastąpiło obniżenie wartości wskaźnika BMI o co najmniej 3 centyle.   

Na realizację programu wydatkowano kwotę 28.060 zł. 
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 
I. NGO w Świdwinie. 

 Program współpracy został przyjęty Uchwała Nr LXV/468/23 Rady Miasta Świdwin z dnia 

29 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Świdwin z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.  

Celem głównym Programu było zwiększenie udziału i zaangażowania organizacji 

pozarządowych w rozwój miasta Świdwin i poprawę jakości życia mieszkańców poprzez 

włączenie organizacji w tworzeniu polityki społecznej, włączenie organizacji do realizacji zadań 

publicznych oraz wspólne działania Miasta z organizacjami pozarządowymi. 

Zakres przedmiotowy Programu obejmował sferę zadań publicznych mających na celu poprawę 

warunków życia, rozwoju mieszkańców oraz wyrównywania szans. 

Współpraca miasta z organizacjami obejmowała współpracę o charakterze finansowym 

i pozafinansowym. 

Współpraca finansowa polegała na zlecaniu realizacji zadań organizacjom poprzez: 

1. powierzanie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

sfinansowanie jego realizacji, 

2. wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe 

dofinansowanie jego realizacji. 

Współpraca pozafinansowa: 

− wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności 

− indywidualne konsultacje z organizacjami, 

− spotkania z organizacjami w ramach Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Rady Miasta Świdwin, 

o organizacja szkoleń dla organizacji pozarządowych w zakresu przekazywania i 

rozliczania dotacji w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie prowadzone przez pana Artura Gluzińskiego, cenionego szkoleniowca z 

zakresu współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, 

wykładowcę akademickiego. 
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− informowanie organizacji pozarządowych o możliwościach pozyskiwania środków 

zewnętrznych, pomoc merytoryczna w pisaniu wniosków, rozliczaniu przyznanych dotacji. 

− Miasto Świdwin współorganizowało Festiwal Organizacji Pozarządowych, który odbył się 

21 września 2024 roku. Współorganizacja Festiwalu Organizacji Pozarządowych W 

Festiwalu wzięły udział świdwińskie organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, 

miejskie jednostki, ochotnicza straż pożarna. Łącznie ponad 20 organizacji. Każdy miał 

okazję przedstawić swoją działalność i pochwalić się swoimi osiągnięciami. 

Były to:  

1. Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego  

2. Lokalna Grupa Działania- Powiatu Świdwińskiego  

3. Dzienny Dom Opieki Medycznej  

4. Ognisko TPD Świdwin  

5. Stowarzyszenie ,,Słoneczna Jesień" Świdwin  

6. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów 

7. Stowarzyszenie Przyjaciele Zwierząt  

8. Stowarzyszenie Kulturalno – Historyczne Bractwo Rycerskie Świdwin  

9. Majsterkowo 

10. Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka 

11. Świdwińskie Stowarzyszenie Diabetyków Powiatu Świdwińskiego „Nasze Zdrowie” 

12. parkrun Świdwin  

13. Stowarzyszenie Społeczno- Kulturalne "Carpe diem"  

14. Stowarzyszenie Szachowe Husaria 

15. O S P Rzepczyno  

16. OSP Połczyn-Zdrój  

17. Zamek Świdwin - Ośrodek Kultury  

18. Park Wodny „Relax” w Świdwinie  

19. Centrum Nauki Cordis im. Rudolfa Virchowa  
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20. Grupa Akrostars 

21.  Amazon 

 Podczas Festiwalu mieszkańcy Świdwina mieli okazję bliżej poznać działalność lokalnych 

organizacji pozarządowych, porozmawiać z ich członkami, a także zapisać się do wybranych 

struktur. W programie nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych – zorganizowano gry, zabawy oraz 

warsztaty dla dzieci.   

Miasto Świdwin pełniło rolę organizatora logistycznego wydarzenia oraz udzieliło wsparcia 

finansowego organizacjom pozarządowym.   

Festiwal na stałe wpisał się w kalendarz miejskich wydarzeń – to wyjątkowa okazja do 

promowania działalności społecznej, która ma ogromne znaczenie dla naszej lokalnej 

wspólnoty. Wydarzenie zbliża mieszkańców do lokalnych społeczników, integruje 

stowarzyszenia oraz motywuje do oddolnych inicjatyw i współpracy z Miastem Świdwin. 
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Priorytetowymi zadaniami publicznymi, w ramach, których odbywała się współpraca w 2024 

roku były: 

− podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, kulturowej i obywatelskiej,  

− działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

− rozwój nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

− popularyzowanie turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku, 

− wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

− przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

− ochrona i promocja zdrowia, 

− ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 

 

Środki finansowe przekazane na dotacje w roku 2024: 

− 318 600,00 zł – na realizację zadań w zakresie upowszechniania sportu, 

− 346 125,00 zł – na realizację zadań w zakresie ochrony zdrowia, 

− 7 400,00 zł – na realizację zadań w zakresie turystyki, 

− 19 000,00 zł – na realizację zadań z zakresu kultury, 

− 10 000,00 zł – prowadzenie punktu tymczasowej opieki rekonwalescencyjnej dla 

zwierząt po zabiegach weterynaryjnych. 
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W 2024 roku ogłoszonych zostało 12 otwartych konkursów ofert ( w 2023 roku 9).  

1.  Zarządzenie WO/218/23  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 8.12.2023 r.   

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, która została przedstawiona do 

dofinansowania.  

2. Zarządzenie WO/220/23  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 14.12.2023 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, która została przedstawiona do 

dofinansowania. 

3. Zarządzenie WO/221/23  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 14.12.2023 r.  

Złożono 12 ofert realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 8 ofert. 

4. Zarządzenie WO/222/23  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 15.12.2023 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

5. Zarządzenie WO/223/23  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 15.12.2023 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, która została przedstawiona do 

dofinansowania. 

6. Zarządzenie WO/4/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 8.01.2024 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, która została przedstawiona do 

dofinansowania. 

7. Zarządzenie WO/52/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 15.03 2024 r.  

43%

52%

1%3%1%

SPORT ZDROWIE TURYSTYKA KULTURA POMOC ZWIERZĘTOM

Wykres 15. Środki finansowe przekazane na dotacje w roku 2024 
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Nie wpłynęła żadna oferta.  

8. Zarządzenie WO/62/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 2.04.2024 r.  

Złożono 2 oferty realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

9. Zarządzenie WO/90/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 9.05.2024 r.  

Nie wpłynęła żadna oferta.  

10.  Zarządzenie WO/143/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 8.07.2024 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

11. Zarządzenie WO/144/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 2.04.2024 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

12. Zarządzenie WO/158/24  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 9.08.2024 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

W 2024 roku wpłynęło 9 uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego: 

1. Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 68 Wodnik – Miasto pn. „Z wędką bez rozstania”. 

2. Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 67 Rega pn. „Wędkarstwo sport dla wszystkich”. 

3.  Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka – „ Kijkami po zdrowie i kondycję” . 

4. Akademia Piłkarska Technik Świdwin pn. Udział drużyny tenisa stołowego w rozgrywkach 

II ligi – runda jesienna.  

5. Akademia Piłkarska Technik Świdwin pn. X Piłkarski Turniej piłkarski dzieci i dorosłych im. 

Walasa. 

6. Stowarzyszenie Szachowe „Husaria” – Szkółka Szachowa Świdwin. 

7. Uczniowski Klub Sportowy „Technik Świdwin”  - Organizacja Turnieju Zapaśniczego. 

8. Multisekcyjny Klub Sportowy – Bieg Małych Tytanów 2024. 

9. Inkubator Rozwoju Świdwina – Ultramaraton Szlakiem Kotła Świdwińskiego. 
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2. REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH 

KULTURA FIZYCZNA – w zakresie upowszechniania kultury fizycznej oferty w otwartych 

konkursach ofert w roku 2024 dofinansowano 9 organizacji pozarządowych na realizację 

zadań. 

 
Tabela 11. PODZIAŁ I WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA POSZCZEGÓLNE DYSCYPLINY 

L.P. 
ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 
NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1 

Klub  

Piłki  

Nożnej „SPÓJNIA” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

piłce nożnej Piłka nożna 

młodzieży 

130 000,00 zł 126 953,39 zł 3 046,61 

2 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„TECHNIK” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

zawodach zapaśniczych 

36 000,00 zł  36 000,00 zł  - 

3 

Akademia Piłkarska 

„Technik” Świdwin 

– piłka nożna 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

piłce nożnej Piłka nożna 

dzieci 

29 500,00 zł 29 500,00 zł  - 

4 

Uczniowski Klub 

Lekkoatletyczny 

„FENIKS” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

lekkoatletyce 

25 700,00 zł 25 424,09 zł 275,91 zł  

5 

Akademia Piłkarska 

Technik Świdwin – 

tenis stołowy 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

tenisie stołowym 

18 500,00 zł 18 500,00 zł  - 

6 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Rega” 

 

Realizacja 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych – szkolenie i 

współzawodnictwo w 

piłce ręcznej uczniów 

miejskich szkól 

podstawowych 

35 000,00 zł  33 689,32 zł  1 310,68 zł  
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W TRYBIE UPROSZCZONYM:  

L.P. 
ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 
NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1 

Inkubator 

Rozwoju 

Świdwina 

II Ultramaraton Szlakiem 

Kotła Świdwińskiego 
3 000,00 zł 3 000,00 zł - 

2 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„TECHNIK” 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Technik” – 

Trening integracyjny 

wraz z pokazem 

zapaśnicyzm, zakup 

maty  

5 000,00 zł 4 500,00 zł 500,00 zł 

3 

Akademia 

Piłkarska 

„Technik” 

Świdwin – piłka 

nożna 

X Piłkarski Turniej 

piłkarski dzieci i 

dorosłych im. Walasa 

4 000,00 zł 3 878,72 zł 121,26 zł 

4 

Koło Polskiego 

Związku 

Wędkarskiego 

„Wodnik – 

Miasto” 

Popularyzacja sportu 

wędkarskiego 
5 150,00 zł 5 150,00 zł - 

5 

Koło Polskiego 

Związku 

Wędkarskiego 

„Wodnik – 

Miasto” 

Popularyzacja sportu 

wędkarskiego 
5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

6 
Multisekcyjny 

Klub Sportowy  

Bieg Małych Tytanów 

2024 
10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

7 

Stowarzyszenie 

szachowe 

„HUSARIA” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

szachach 

5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

8 

Akademia 

Piłkarska 

„Technik” 

Świdwin – piłka 

nożna 

Udział drużyny tenisa 

stołowego w 

rozgrywkach II ligi – 

runda jesienna. 

6 000,00 zł 6 000,00 zł - 
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1. Klub Piłki Nożnej „SPÓJNIA” 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenia i współzawodnictwo w piłce nożnej. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− treningi w dwóch klasach rozgrywkowych: junior starszy, senior, 

− przygotowanie do rozgrywek mistrzowskich – treningi prowadzone przez dwóch 

trenerów, 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny, bramkarze 3 razy w tygodniu, 

− rozgrywanie meczów kontrolnych , 

− rozgrywki mistrzowskie sezonu 2023/2024 runda wiosenna, 

− mecze ligowe, pucharowe i treningi – łącznie 54 mecze, 

− w projekcie wzięło udział ok. 60 zawodników. 

2. Uczniowski Klub Sportowy „TECHNIK” – upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 

szkolenie i współzawodnictwo w sportach zapaśniczych. 

W ramach realizacji zadania publicznego zawodnicy brali udział w  8 turniejach 

zapaśniczych.  

− Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w stylu wolnym 

− Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Seniorów 

− Mistrzostwa Polski Młodzików  

− Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego 

− Puchar Polski Kadetów 

− Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w zapasach 

− Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy Kadetów 

− Mistrzostwa Polski Młodzików 

317 850,00 312 595,54

5 254,46

 zł-

 zł50 000,00

 zł100 000,00

 zł150 000,00

 zł200 000,00

 zł250 000,00

 zł300 000,00

 zł350 000,00

Kultura fizyczna  (wykorzystanie w zł)
Dotacja przyznana Dotacja wykorzysta Dotacja zwrócona

Wykres 16. Kultura fizyczna 
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− Organizacja Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego Kadetów i kadetek – 

80 zawodników.  

3. Akademia Piłkarska „Technik” Świdwin – piłka nożna 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenia i współzawodnictwo w piłce 

nożnej. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− zagospodarowano czas wolny dzieci i młodzieży – treningi dwa razy w tygodniu 

w kategoriach ligowych trampkarza, młodzika, orlika i skrzata, 

− łączna liczba piłkarzy uczęszczających na treningi – 100,  

− udział w turniejach i zawodach lub meczach ligowych, 

− integracja dzieci i młodzieży między sobą, ale również z dziećmi i młodzieżą z innych 

miejscowości podczas obozów sportowych, rozgrywkach ligowych, 

− integracja rodziców dzieci uczęszczających na treningi, wspólna organizacja wydarzeń 

sportowych, 

− wynajem obiektów sportowych w mieście, 

− organizacja Turnieju Dzieci i Dorosłych im. Walasa. 

4. Uczniowski Klub Lekkoatletyczny „Feniks” – upowszechnianie kultury fizycznej 

poprzez prowadzenie treningów lekkoatletycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało przeprowadzenie 68 

jednostek treningowych treningów lekkoatletycznych dla 80 osób. 

5. Akademia Piłkarska „Technik” Świdwin – tenis stołowy 

− Treningi 2 razy w tygodniu po 1,5h – około 25 tenisistów 

− Wyjazdy na mecze i turnieje ligowe zgodnie z terminarzem ustalonym przez PZTS oraz 

turnieje towarzyskie – łącznie 20 wyjazdów 

− Testy sprawnościowe – 25 zawodników 

− Zakup sprzętu sportowego  

− Opłaty wpisowe i licencje 

6. Stowarzyszenie Szachowe „HUSARIA” – upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 

szkolenie i współzawodnictwo w szachach. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− Zakupiono program szachowy dla 10 uczestników   

− Przeprowadzono turniej szachowy – 38 zawodników 

− Przeprowadzono testy sprawnościowe 

− Przeprowadzono 40 godzin zajęć szachowych on – line.  

7. Polski Związek Wędkarski – Okręg Koszalin Koło 68 „Wodnik – Miasto” - 

upowszechnianie kultury fizycznej poprzez popularyzację sportu wędkarskiego. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostały: 

− otwarte nocne, feederowe zawody wędkarskie o puchar Prezesa Koła PZW „Wodnik – 

Miasto na jez. Bukowiec – 15 zawodników  
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− otwarte spławikowe zawody wędkarskie o „Mistrzostwo Świdwina” na jez. Bukowiec 

– 15 zawodników.  

− otwarte spinningowe zawody wędkarskie o „Puchar Wodnika” na jez. Bukowiec 

Zawody gruntowe o Puchar Prezesa Koła – 20 zawodników.  

8. Uczniowski Klub Sportowy „Rega” 

− Trening sportowy w zakresie piłki ręcznej w którym udział wzięło 30 dzieci, 

przeprowadzono 36 godzin treningów w dwóch grupach wiekowych (klasa 3 – 4 oraz 

klasa 5- 6), 

− Zorganizowano turniej piłki ręcznej, w którym udział wzięło 60 uczestników, 

− Zakupiono stroje sportowe oraz sprzęt sportowy. 

9. Multisekcyjny Klub Sportowy  

− Organizacja turnieju dla dzieci Bieg Małych Tytanów – 400 uczestników. 

10. Stowarzyszenie Kulturalno – Historyczne „Bractwo Rycerskie Świdwin” 

− Organizacja I Ultramaratonu szlakiem „Kotła Świdwińskiego” – biegu na 63 

kilometrowej trasie. W biegu wystartowało 75 uczestników.  

11. Polski Związek Wędkarski – Okręg Koszalin Koło 67 Rega  

− XXI zawody spinningowo – muchowe o Puchar Dyrektora Zamku – udział wzięło 40 

zawodników , 

− Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka, w zawodach udział wzięło 40 uczestników z 

opiekunami, 

− Drużynowe zawody wędkarskie o puchar Burmistrza Miasta Świdwin - 13 drużyn, 

− Ogólnopolskie Towarzyskie Zawody Spławikowe dla Dzieci Niepełnosprawnych. 

W zawodach udział wzięło 25 dzieci wraaz z opiekunami 

12. Inkubator Rozwoju Świdwina 

− II Ultramaraton szlakiem Kotła Świdwińskiego  - 135 uczestników (5 z Miasta Świdwin, 

10 z Powiatu Świdwińskiego) 
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Tabela 12. OCHRONA ZDROWIA 

L.P. 
ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 
NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1.  
Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy „Trójka” 
Pływanie – moja pasja 105 000,00 zł 98 825,95 zł 1 174,05 zł  

2. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci. Oddział 

Okręgowy w Koszalinie.  

Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego 

dla dzieci ze 

świdwińskich szkół 

podstawowych 

z rodzin 

dysfunkcyjnych z 

terenu miasta 

Świdwin 

Zadanie publiczne 

realizowane w ramach 

miejskiego programu 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych 

124 447,00 zł 124 447,00 zł -  

3. Polski Związek 

Niewidomych Okręg 

Zachodniopomorski 

Koło Świdwin 

Integracja z białą laską 5 000,00 zł 5 000,00 zł  - 

4. Stowarzyszenie 

Społeczno-Kulturalne 

“Carpe diem”  

„Po zdrowie” 9 000,00 zł  9 000,00 zł  - 

 

W TRYBIE UPROSZCZONYM:  

L.P. ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 

NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

6. Świdwińskie 

Stowarzyszenie 

„AMAZONKA” 

Z kijkami po zdrowie i 

kondycję  
5 000,00 zł  5 000,00 zł  - 
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Wykres 17. Ochrona zdrowia 

1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” – Realizacja pozalekcyjnych zajęć 

sportowych – nauki pływania uczniów klas III oraz doskonalenia pływania uczniów klas 

IV – VIII miejskich szkół podstawowych – edycja I i II – ok. 200 uczestników.  

W projektach wzięło udział łącznie 216 uczniów.  

2. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Koszalinie – w ramach projektu 

zrealizowano cele: 

− Codzienna pomoc w nauce, zajęcia edukayjne 

− Zabawy i gry edukacyjne poszezrzające wiedzę ogólną 

− Zabawy i gry matematyczne oraz logiczne 

− Zajęcia krajoznawczo – turystyczne, zajęcia przyrodnicze 

− Zajęcia kompozycyjno – stylistyczne, doskonalenie techniki pisania i czytania 

− Pogadanki, rozmowy tematyczne, zajęcia edukacyjne  

− Zajęcia z elemetami socjoterapii 

− Zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, taneczne, kompyterowe, multimedialne, 

kulinarne,  

− Zabawy i zajęcia sportowe i rekreacyjne 

− Imprezy i zajęcia z ciekawymi goścmi 

− Współpraca ze środowiskiem, instytucjami  

3. Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka – „Z kijkami po zdrowie i kondycję ”. Oferta 

skierowana była dla osób niepełnosprawnych, chcących zachować dobrą kondycję 

fizyczną poprzez aktywność ruchową na świeżym powietrzu. Projekt obejmował 

zorganizowanie marszu Nordic Walking pod okiem wykwalifikowanego instruktora dla 

świdwińskich Amazonek oraz Amazonek z innych stowarzyszeń oraz chętnych 

niepełnosprawnych z terenu Miasta Świdwin i Powiatu Świdwińskiego – 45 

uczestników.  

4. Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło Świdwin – 

zorganizowanie integracyjnego spotkania z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski, 

w którego obchodach wzięli udział członkowie koła – 40 uczestników.  
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5. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne “Carpe diem” - „Po zdrowie” – badania Moxo, 

badanie Ados – 2, tlenoterapia dla osób chorych i niepełnosprawnych z terenu Miasta 

Świdwin.  

6. Dzienny Dom Opieki Medycznej – Rehabilitacja dla osób chorych i 

niepełnosprawnych  - 10 dni zabiegowych – 15 osób  

 
Tabela 13. TURYSTYKA 

 
 

 
Dotacja Wykorzystanie Zwrot 

1.  
Polskie 

Towarzystwo 

Turystyczno – 

Krajoznawcze 

Oddział w 

Świdwinie 

Promocja 

aktywności 

turystycznej pieszej 

lub rowerowej oraz 

realizacja 

projektów 

turystycznej 

7 395,00 zł 7 226,79 zł   168,21 

 

 
Wykres 18. TURYSTYKA 

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział w Świdwinie – w ramach 

oferty zrealizowano: 

− 40. Rajd na Raty „Mała ojczyzna – nasza ojcowizna” 

− 13. Świdwińska Gra Miejska im. Rudolfa Virchowa 

− 41. Rajd Turystyczny z okazji Światowego Dnia Turystyki pn. „Złoty Liść Jesieni” 

− 42. Rajd z okazji podsumowania działalności SKKT – PTTK w roku 2024 „Szlakiem 

Regi” 
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Tabela 14. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

L.P. ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 

NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

2. 

Stowarzyszenie 

Kulturalno – 

Historyczne 

„Bractwo 

Rycerskie 

Świdwin” 

„Kocioł Świdwiński” 15 000,00 zł  15 000,00 zł  - 

3.  

Stowarzyszenie 

Kulturalno – 

Historyczne 

„Bractwo 

Rycerskie 

Świdwin” 

„Z ekonomia przez 

średniowiecze” 
4 000,00 zł  3 840,00 ZŁ  160,00 zł  

 

 
Wykres 19. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

1. Stowarzyszenie Kulturalno – Historyczne „Bractwo Rycerskie Świdwin”: 

− „Organizacja V Rajdu pod kryptonimem „Kocioł Swidwiński 1945” – udział wzięło 

122 osób oraz 31 wolontariuszy, na 12  kilometrowej trasie  

− „Z ekonomią przez średniowiecze” – łącznie udział wzięło 200 osób 
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PROWADZENIE TYMCZASOWEGO PUNKTU OPIEKI REKONWALESCENCYJNEJ DLA ZWIERZĄT 

PO ZABIEGACH WETERYNARYJNYCH  

 
Tabela 15. Punkty opieki 

L.P. ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 

NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1.  

Stowarzyszenie 

„Przyjaciele 

zwierząt”  

(Futrzasty Azyl) 

Prowadzenie 

tymczasowego punktu 

opieki 

rekonwalescencyjnej 

dla zwierząt po 

zabiegach 

weterynaryjnych 

10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

 

 
Wykres 20..Opieka nad zwierzętami 

1. Głównym celem działalności była pomoc zwierzętom chorym, bezdomnym, 

poszkodowanym w wypadkach drogowych oraz zabranych z interwencji, gdzie zostało 

stwierdzone znaczące naruszenie praw zwierząt.  

− Przekazano do adopcji ponad 130 zwierząt 

− Tymczasowe zabezpieczenie 200 zwierząt 

− 250 interwencji na terenie miasta Świdwin 

− Opieka przed zabiegiem sterylizacji/kastracji nad 100 zwierzętami 

− Prowadzono zbiórkę karmy dla zwierząt 
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Aplikacja mobilna mMieszkaniec 

 

W 2024 roku Miasto Świdwin wdrożyło aplikację mobilną mMieszkaniec, której celem jest  

zwiększenie efektywności komunikacji pomiędzy samorządem, a mieszkańcami oraz 

umożliwienie szybkiego i wygodnego dostępu do aktualnych informacji i usług miejskich. 

Aplikacja stanowi nowoczesne narzędzie wspierające partycypację społeczną, zwiększające 

transparentność działań administracji oraz pozwalające mieszkańcom na aktywne 

współuczestnictwo w życiu miasta. 

W ramach aplikacji dostępne są moduły: 

− mKarta – karta mieszkańca 

− Kalendarz, 

− Aktualności – informacje o wydarzeniach, inwestycjach i utrudnieniach, ogłoszenia 

urzędowe 

− Zgłoszenia – moduł zgłaszania usterek i nieprawidłowości (np. uszkodzenia 

infrastruktury, dzikie wysypiska), 

− Harmonogram odbioru odpadów komunalnych, 

− Konsultacje społeczne 

− Budżet obywatelski 

− Przewodnik turystyczny 

− Ważne adresy i linki do stron internetowych 

Dzięki wdrożeniu aplikacji mMieszkaniec, Miasto Świdwin podejmuje kolejny krok w 

kierunku budowania społeczności opartej na dialogu, zaangażowaniu i promowaniu 

nowoczesnych rozwiązaniach technologicznych, które ułatwiają codzienne funkcjonowanie 

mieszkańców i poprawiają jakość zarządzania przestrzenią miejską. 

mKarta - Miasto Świdwin kontynuowało realizację programu mKarta, będącego elementem 

działań na rzecz zwiększenia dostępności do usług publicznych oraz wspierania lokalnych 

społeczności. 

mKarta to imienna karta mieszkańca, która umożliwia korzystanie z ulg, zniżek i 

preferencyjnych warunków oferowanych przez jednostki miejskie, instytucje kultury, 

partnerów prywatnych oraz organizacje współpracujące z samorządem. 

Główne cele programu: 

− zwiększenie dostępności do oferty miejskiej 

− wspieranie rodzin, seniorów i osób z niepełnosprawnościami poprzez oferowanie ulg 

i preferencji, 

− wzmacnianie lokalnej gospodarki – poprzez współpracę z lokalnymi 

przedsiębiorcami, którzy mogą promować swoje usługi w ramach programu 

mPartner, 

− integracja społeczna – poprzez budowanie poczucia wspólnoty i identyfikacji z 

miastem. 
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Program mKarta cieszy się rosnącym zainteresowaniem mieszkańców oraz partnerów 

lokalnych. Jest wyrazem nowoczesnego podejścia do polityki miejskiej, w której istotne 

znaczenie ma jakość życia, dostępność usług publicznych oraz wspieranie aktywności 

obywatelskiej. 

Od września 2024 roku i wdrożenia programu mKarta oraz mPartner do programu 

przystąpiło 333 mieszkańców (w tym aktywnych kart 81) oraz 18 partnerów.  

 

Współpraca z Radą Seniorów Miasta Świdwin 

Rada Seniorów Miasta Świdwin aktywnie działa na rzecz poprawy jakości życia starszych 
mieszkańców oraz budowania społeczeństwa obywatelskiego z udziałem osób starszych. Jej 
działalność ma charakter społeczny i konsultacyjny, ale jednocześnie stanowi realne wsparcie 
dla seniorów w codziennym życiu. Oto rozwinięcie kluczowych inicjatyw podejmowanych 
przez Radę: 

1. Współorganizacja Wigilii dla Seniorów i osób potrzebujących To jedno z najbardziej 
wyczekiwanych wydarzeń w roku, niosące nie tylko pomoc materialną, ale przede 
wszystkim emocjonalne wsparcie i integrację społeczną. Rada Seniorów, wspólnie z 
partnerami, przygotowuje świąteczne spotkanie, podczas którego nie brakuje 
tradycyjnych potraw, kolęd oraz poczucia wspólnoty. 

2. Inicjacja powstania miejskiej polityki senioralnej Rada była inicjatorem prac nad 
dokumentem określającym strategiczne kierunki wsparcia osób starszych w Świdwinie. 
Dzięki temu powstaje spójna polityka uwzględniająca potrzeby demograficzne, 
zdrowotne, społeczne i kulturalne seniorów. 

3. Udział w szkoleniach i organizacja szkoleń dla seniorów Rada nieustannie podnosi 
swoje kompetencje poprzez udział w warsztatach, a także sama organizuje szkolenia – 
m.in. z zakresu bezpieczeństwa, obsługi nowych technologii, profilaktyki zdrowotnej i 
aktywnego starzenia się. 

4. Organizacja spotkań informacyjnych z instytucjami We współpracy z Policją, ZUS, 
Urzędem Skarbowym, Strażą Pożarną czy MOPS organizowane są otwarte spotkania, 
na których seniorzy mogą uzyskać rzetelne informacje o przysługujących im prawach, 
formach pomocy i procedurach. To także okazja do zadania pytań i rozwiania 
wątpliwości. 

5. Udział w projektach Urzędu Miasta Świdwin Członkowie Rady chętnie włączają się w 
inicjatywy miejskie – od konsultacji społecznych po organizację wydarzeń kulturalnych 
czy społecznych, co świadczy o ich zaangażowaniu w życie lokalnej wspólnoty. 

6. Wolontariat Seniorzy w Świdwinie nie tylko korzystają ze wsparcia, ale też je oferują. 
Rada wspiera wolontariat międzypokoleniowy, angażując się m.in. w działania 
pomocowe, integracyjne czy edukacyjne, w tym w przedszkolach i szkołach. 

7. Współpraca z innymi Radami Seniorów Rada buduje sieć współpracy z podobnymi 
gremiami w regionie i kraju. Wymiana doświadczeń, udział w wspólnych 
przedsięwzięciach i konferencjach wzmacnia potencjał i skuteczność działania. 

8. Organizacja paczek dla potrzebujących W okresie świątecznym oraz w sytuacjach 
losowych członkowie Rady angażują się w organizację pomocy materialnej dla 
najbardziej potrzebujących seniorów, przekazując im paczki z artykułami pierwszej 
potrzeby i żywnością. 
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9. Organizacja Dnia Seniora To wyjątkowe święto, które pozwala wyróżnić aktywnych 
seniorów, zintegrować społeczność oraz wspólnie celebrować dojrzały wiek. Rada 
organizuje wydarzenie z programem artystycznym, poczęstunkiem i atrakcjami, 
tworząc przestrzeń do spotkań i rozmów. 

Dzięki takim inicjatywom Rada Seniorów w Świdwinie nie tylko reprezentuje interesy osób 
starszych, ale realnie wpływa na poprawę ich życia, promując ideę aktywnego i godnego 
starzenia się. 

Rada Seniorów Miasta Świdwin to nie tylko ciało doradcze dla władz samorządowych, ale 
przede wszystkim to prężnie działający seniorzy, którzy swoim zaangażowaniem i 
determinacją przyczyniają się do poprawy życia starszych mieszkańców Świdwina. Dzięki 
swojej aktywności Rada Seniorów staje się nie tylko głosem starszego pokolenia, ale również 
ważnym partnerem w tworzeniu przyjaznej, otwartej i zintegrowanej społeczności Świdwina, 
w której każdy senior czuje się ważny i doceniony. 
Jest to bardzo ważny organ w procesie tworzenia polityki senioralnej miasta Świdwin.  
 

          
 

 

  



81 
 

Współpraca z Młodzieżową Rada Miasta 

 

W minionym roku Młodzieżowa Rada Miasta Świdwin wspólnie z miejskim samorządem  

zrealizowała szereg inicjatyw skierowanych do młodzieży oraz lokalnej społeczności. 

Zorganizowana została druga edycja debaty „Młodzi o Polsce” z udziałem popularnego twórcy 

internetowego Marcina Kruszewicza, znanego również jako Prawo Marcina. MRM dołączyła 

do ogólnopolskiej akcji Masz Głos, wspierającej aktywność obywatelską młodzieży. W ramach 

tej inicjatywy radni wzięli udział w spotkaniu wojewódzkim w Gryficach oraz ogólnopolskim 

zjeździe w Falentach. Prowadzono działania edukacyjne i społeczne na rzecz lokalnej 

społeczności, w tym sondy uliczne, etapy obserwacyjne oraz ankietę. Na zakończenie projektu 

zorganizowano konferencję dla pedagogów szkolnych oraz władz miasta, podczas której 

przedstawiono wyniki badań. Młodzieżowa Rada Miasta organizowała liczne gry terenowe, 

które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży. Podjęto współpracę z Biblioteką 

Zamkową, dzięki której zakupiono nowe książki wybrane przez młodzież, wzbogacając tym 

samym lokalne zbiory biblioteczne. Radni zaangażowali się w wolontariat podczas lokalnych 

wydarzeń, takich jak Dzień Dziecka, bieg „Od Przedszkolaka do Maratończyka” oraz „Dycha 

nad Regą”. Uczestniczyli również w warsztatach aktorskich, rozwijających umiejętności 

sceniczne, autoprezentacji i pracy zespołowej. MRM przekazała pomoc charytatywną, zebraną 

przez mieszkańców Świdwina, dzieciom z terenów dotkniętych powodzią, przebywającym na 

terenie naszego powiatu. Nawiązano także współpracę z Młodzieżowym Ośrodkiem 

Wychowawczym w Rzepczynie, czego efektem była organizacja koncertu charytatywnego. 
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Podsumowanie 

Niniejszy raport został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z póżn. zm.) i stanowi podsumowanie działań 

podejmowanych przez Burmistrza Miasta Świdwin w 2024 roku. Cel raportu stanowi 

zaprezentowanie sytuacji finansowej, stanu realizacji polityk, programów i strategii, informacji 

o realizacji budżetu obywatelskiego oraz o wykonaniu uchwał Rady Miasta Świdwin.  

Przy opracowaniu niniejszego raportu wykorzystano wcześniejsze doświadczenia z 

opracowania Raportu o stanie miasta Świdwin w ramach projektu realizowanego przez 

Fundację Pole Dialogu i Sieć Obywatelską Watchdog Polska pod nazwą „Raport o stanie gminy 

– kolejny obowiązek czy narzędzie dla mieszkańców i władz?”  Serdecznie zapraszam do 

zapoznania się z niniejszym raportem o stanie Miasta Świdwin za rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


